
Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 60 - 

V rámci soustavy NATURA 2000 je na území Královéhradeckého kraje vyhlášeno 5 
ptačích oblastí a 77 evropsky významných lokalit jako regionálních částí evropské sítě 
chráněných území. 

Některé z navrhovaných koridorů jsou v kontaktu s výše uvedenými prvky ochrany 
přírody. Jejich ovlivnění lze proto považovat za negativní (blíže popsáno v následujících 
kapitolách). Pozitivním vlivem je jednoznačně vymezení prvků ÚSES. Dále pak v úkolech 
pro územní plánování deklarovaná nutnost koordinace upřesňování koridorů s požadavky 
na ochranu zvláště chráněných území a ptačích oblastí, která je podpořena i v kritériích 
pro rozhodování a upřesnění územních podmínek koncepce ochrany přírodních hodnot. 

5. Zhodnocení stávajících a předpokládaných vlivů navrhovaných 
variant Zásad územního rozvoje, včetně vlivů sekundárních, synergických, 
kumulativních, krátkodobých, střednědobých a dlouhodobých, trvalých 
a přechodných, kladných a záporných 

Zhodnocení stávajících a předpokládaných vlivů je součástí kapitoly č. 3 tohoto 
hodnocení. V této kapitole (viz tabulky č. 2-7) jsou uvedeny jednotlivé záměry v přehledné 
tabulce a jejich vliv na jednotlivé složky životního prostředí spolu se slovním vyhodnocením. 
Zároveň jsou zde vypořádány jednotlivé body v rámci závěru zjišťovacího řízení vydaného 
dne 4. 7. 2006 Ministerstvem životního prostředí (číslo jednací: 42706), který byl vydán k 
návrhu zadání Územního plánu velkého územního celku Královéhradeckého kraje. 

Rozvojové osy a oblasti vymezené v ZÚR nebudou mít na základě vybraných 
stanovených cílů pro územní plánování (viz níže) a na základě vyhodnocení vlivu 
jednotlivých navrhovaných záměrů na jednotlivé složky životního prostředí výrazný negativní 
vliv na tyto složky. 

� vymezovat zastavitelné plochy pro podporu ekonomického rozvoje a podporu rozvoje 
lidských zdrojů především ve vazbě na zastavěné území obcí; pro tyto účely přednostně nově 
využívat území ploch přestavby, 

� zajistit územní podmínky pro využití části bývalého vojenského areálu v Hradci 
Králové pro Národní centrum pro krizovou připravenost a výcvik složek integrovaného 
záchranného systému a to s ohledem na souvislosti týkající se zejména řešení technické 
infrastruktury vyvolané tímto záměrem. 

� na území zasahujícím do KRNAP vytvářet územní podmínky pouze pro rozvoj 
k přírodě šetrných forem cestovního ruchu a rekreace s ohledem na celoroční využití, 

� v částech města Hronov a obce Žďárky ležících v CHKO Broumovsko respektovat 
podmínky využití tohoto velkoplošného chráněného území, 

� zpřesněním koncepce ochrany a rozvoje hodnot a vymezováním ploch změn vytvářet 
územní podmínky pro rovnoměrné využívání rekreačního potenciálu oblasti, zejména 
pro regulaci zatížení cestovním ruchem, především ve stávajících hlavních střediscích Janské 
Lázně, Pec pod Sněžkou, Špindlerův Mlýn a pouze pro rozvoj k přírodě šetrných forem 
cestovního ruchu a rekreace, a to mimo ně ve městech a obcích Černý Důl, Dolní Dvůr, Horní 
Maršov, Malá Úpa, Strážné, Svoboda nad Úpou a Žacléř s ohledem na možnost celoročního 
využití, 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 61 - 

� na území KRNAP vytvářet podmínky pro zachování a posílení biologické rozmanitosti 
území a ekologických hodnot krajiny, 

� vytvářet územní podmínky pro zlepšení technické a dopravní infrastruktury, zejména 
pro rozvoj ekologických forem dopravy, 

� vytvářet územní předpoklady pro dosažení vyvážených podmínek udržitelného rozvoje 
území zejména v koordinaci s ochranou přírody a krajiny, 

� koordinovat územně plánovací činnost a územní rozvoj oblasti s Polskou republikou, 
Pardubickým, Libereckým a Středočeským krajem, vytvářet předpoklady pro dosažení 
vyvážených podmínek udržitelného rozvoje území, 

� plochy změn využití území umisťovat především ve vazbě na zastavěné území a při 
jejich vymezení se řídit stávajícími i potenciálními přírodními hodnotami území, 

� plochy změn využití území koordinovat zejména s jeho specifickými přírodními 
a kulturními hodnotami, 

Rovněž tak navržené zpřesnění a vymezení ploch a koridorů nebude mít na základě 
pro jejich území stanovených cílů pro územní plánování a na základě vyhodnocení vlivu 
jednotlivých navrhovaných záměrů vymezených na jejich území na jednotlivé složky 
životního prostředí výrazný negativní vliv na složky životního prostředí. Naopak naplňování 
těchto cílů a postupná realizace navržených záměrů přispěje k odstranění disproporcí mezi 
pilíři udržitelného rozvoje území. 

V rámci vyhodnocení a specifikace potenciálních vlivů na jednotlivé složky životního 
prostředí, které by mohly být realizací posuzované koncepce ovlivněny, byly vzaty v potaz 
i možné kumulativní a synergické vlivy. Realizací posuzované koncepce by mohlo docházet 
k těmto kumulativním a synergickým vlivům: 

V souvislosti s návrhem nových koridorů dopravní infrastruktury, jejichž hlavním 
úkolem je odvedení dopravy mimo intravilány měst a obcí, lze předpokládat snížení expozice 
obyvatel emisnímu a imisnímu dopravnímu znečištění. Koridory železniční dopravní 
infrastruktury lze v synergickém posouzení jednoznačně považovat za pozitivní vzhledem 
k podpoře ekologického způsobu přepravy. Rozšíření a stabilizace prvků ÚSES v kraji lze 
považovat taktéž za pozitivní. Mezi negativní synergické vlivy lze zařadit zábor půdy 
kategorie ZPF, které se u jednotlivých záměrů kumulují. Zvýšením kvality dopravní sítě lze 
zároveň předpokládat navýšení intenzity dopravy. 

5. 1. Vyhodnocení vlivu jednotlivých záměrů v přehledné tabulce 

V následující kapitole jsou uvedeny jednotlivé záměry v přehledné tabulce, kde je 
číselně specifikován jejich vliv na jednotlivé složky životního prostředí. Slovní vyhodnocení 
následuje pod tabulkami. 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 62 - 

Tabulka č. 2: Číselné vyhodnocení významnosti vlivu koridorů dopravní 
infrastruktury na jednotlivé složky ŽP 

Dopraví infrastruktura 

O
zn

ač
en

í 

v 
Z

Ú
R

 

P
op

is
 

Z
P

F
 

P
U

P
F

L 

Z
C

H
Ú

, P
P

 

F
au

na
, f

ló
ra

 

Ú
S

E
S

 

N
A

T
U

R
A

 

K
ra

jin
ný

 r
áz

 

V
od

a 

O
vz

du
ší

 

H
lu

k 

O
by

va
te

ls
tv

o 

DS1 

D11 včetně 

souvisejících 

staveb 

-1 0 0 0 0 ? -1 0 0 +1 +1 

DS2 

R35 včetně 

souvisejících 

staveb 

-2 -1 0 0 -1 ? -1 -1 -1 +1 +1 

DS3 I/16 -1 -1 0 -1 -1 0 0 0 0 +1 +1 

DS4 I/14 -1 -1 -1 -2 0 0 -2 -1 +1 -1 +1 

DS6 I/14 -1 -1 0 -1 -1 0 -1 0 0 0 +2 

DS7 I/16 -1 0 -1 -1 -1 0 0 0 0 +1 +1 

DS8 I/32 -2 0 0 -1 0 0 -1 0 +1 -1 +1 

DS9 I/32 -2 0 0 -1 0 0 -1 0 +1 -1 +1 

DS10 I/35 -1 0 0 -1 +1 0 0 -1 +1 0 +1 

DS11 I/36 0 0 -1 0 -1 ? 0 0 0 0 +2 

DS12 

Jižní spojka 

– nový úsek 

silnice mezi 

I/11 a I/37 

-2 -1 0 -1 -1 0 -2 0 -1 -1 +1 

DS13 II/280 -1 0 0 -1 0 0 0 0 +1 -1 +1 

DS14 II/284 -1 0 0 -1 0 0 -2 0 +1 -1 +1 

DS15 
II/284, 

II/285 
-2 0 0 -1 0 0 -1 0 +1 -1 +1 

DS16 II/285 -1 0 0 -2 0 0 -2 0 +1 -1 +1 

DS17 II/285 -1 0 0 -1 0 0 -1 0 +1 -1 +1 

DS18 II/285 -1 0 0 -2 0 0 -2 0 +1 -1 +1 

DS19 II/285 -1 0 0 -2 0 0 -2 0 +1 -1 +1 

DS20 II/286 -1 -1 0 -1 0 0 -1 0 +1 -1 +1 

DS21 II/286 -2 0 0 -1 0 ? -1 0 +1 -1 +1 

DS22 II/295 -1 -1 0 -1 0 0 -2 0 +1 -1 +1 

DS23 II/298 -1 0 -1 -2 -2 ? -2 -1 0 -1 0 

DS24 II/298 -1 -2 -1 -2 -1 0 -2 -1 +1 -1 +1 

DS25 II/298 -1 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 63 - 

Dopraví infrastruktura 
O

zn
ač

en
í 

v 
Z

Ú
R

 

P
op

is
 

Z
P

F
 

P
U

P
F

L 

Z
C

H
Ú

, P
P

 

F
au

na
, f

ló
ra

 

Ú
S

E
S

 

N
A

T
U

R
A

 

K
ra

jin
ný

 r
áz

 

V
od

a 

O
vz

du
ší

 

H
lu

k 

O
by

va
te

ls
tv

o 

DS26 II/298 -1 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 

DS27 II/299 -2 0 0 -2 -2 0 -2 -1 +1 -1 +1 

DS28 II/299 -1 0 0 -1 0 0 -1 0 +1 -1 +1 

DS29 II/300 -1 -1 -1 -1 0 0 -2 0 +1 -1 +1 

DS30 II/300 -2 0 0 -2 0 0 -1 -1 +1 -1 +1 

DS31 II/303 -1 -1 -2 -1 -2 0 -1 0 +1 0 +1 

DS32 II/308 0 0 -1 0 -2 0 0 0 0 0 0 

DS33 II/308 -1 0 0 -1 0 0 -1 0 +1 -1 +1 

DS34 II/308 -1 0 0 -1 0 0 -1 0 +1 -1 +1 

DS35 II/308 -1 0 0 -1 0 0 -1 0 +1 -1 +1 

DS36 II/319 -1 0 -2 -1 0 0 -1 0 +1 -1 +1 

DS37 II/321 -1 0 0 -1 -1 0 -1 0 +1 0 +1 

DS38 II/323 -1 0 0 -1 0 0 -1 0 +1 -1 +1 

DS39 II/323 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 +1 

DS40 II/323 -1 0 0 -1 0 0 -2 0 +1 -1 +1 

DS41 II/324 -1 0 0 -1 0 ? -2 0 +1 -1 +1 

DS42a a) II/324 -2 0 0 -2 -2 0 -2 -1 +1 -1 +1 

DS42b b) II/326 -1 0 0 -1  0  0 -1 0 +1 -1 +1 

DS43 II/324 -1 0 0 -1 0 -1 -1 0 +1 -1 +1 

DS44 II/324 -2 0 0 -2 0 0 -1 0 +1 -1 +1 

DS45 II/326 -1 0 0 -2 0 0 -2 0 +1 -1 +1 

DS46 II/326 -1 0 0 -1 0 0 -1 0 +1 -1 +1 

DS47 II/326 -1 -1 0 -1 0 0 -1 -1 +1 -1 +1 

DS48 II/327 -2 0 0 -2 0 0 -2 0 +1 -1 +1 

DS49 II/327 -2 -1 0 -1 0 0 -1 -1 +1 -1 +1 

DS50 II/501 -1 0 0 -1 0 0 -1 0 +1 -1 +1 

DS51 II/501 -1 0 0 -1 0 0 -1 0 +1 -1 +1 

DS52 II/635 -2 -1 0 -1 0 0 0 0 +1 +1 +1 

DS53 II/635 -2 0 0 -1 0 0 0 -1 +1 +1 +1 

DS54 II/635 -2 0 0 -1 0 0 0 0 +1 +1 +1 

DZ1 žel. trať -1 0 0 -1 0 -1 -1 0 +2 -1 +2 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 64 - 

Dopraví infrastruktura 
O

zn
ač

en
í 

v 
Z

Ú
R

 

P
op

is
 

Z
P

F
 

P
U

P
F

L 

Z
C

H
Ú

, P
P

 

F
au

na
, f

ló
ra

 

Ú
S

E
S

 

N
A

T
U

R
A

 

K
ra

jin
ný

 r
áz

 

V
od

a 

O
vz

du
ší

 

H
lu

k 

O
by

va
te

ls
tv

o 

DZ2 žel. trať 0 0 0 0 -1 0 0 0 +1 +1 +1 

Koridory dopravní infrastruktury jsou v rámci ZÚR navrhovány s ohledem 
na potenciálně nejmenší vliv na složky životního prostředí a prvky územního systému 
ekologické stability. 

Tabulka č. 3: Číselné vyhodnocení významnosti vlivu ploch a koridorů technické 
infrastruktury na jednotlivé složky ŽP 

Technická infrastruktura 

O
zn

ač
en

í 

v 
Z

Ú
R

 

P
op

is
 

Z
P

F
 

P
U

P
F

L 

Z
C

H
Ú

, P
P

 

F
au

na
, f

ló
ra

 

Ú
S

E
S

 

N
A

T
U

R
A

 

K
ra

jin
ný

 r
áz

 

V
od

a 

O
vz

du
ší

 

H
lu

k 

O
by

va
te

ls
tv

o 

Nadzemní elektrické vedení 

TE1 2x110 kV -1 -1 0 -1 -1 -1 -2 0 0 0 0 

TE2 2x110 kV -1 -1 0 -1 -1 0 -2 0 0 0 0 

TE3 2x110 kV -1 -2 -1 -1 -1 -1 -2 0 0 0 0 

Transformovna 

TT1-TT3 
transformo

vna 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

VTL (STL) plynovod 

TP1-TP9+ 

TP11 
- 0 0 0 0 0 0 0 0 +2 0 +2 

Regulační stanice 

TR1-TR9 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 65 - 

Tabulka č. 4: Číselné vyhodnocení významnosti vlivu ploch pro podporu 
ekonomického rozvoje a podporu rozvoje lidských zdrojů na jednotlivé složky ŽP 

Plochy pro podporu ekonomického rozvoje a podporu rozvoje lidských zdrojů 

O
zn

ač
en

í 

v 
Z

Ú
R

 

P
op

is
 

Z
P

F
 

P
U

P
F

L 

Z
C

H
Ú

, P
P

 

F
au

na
, f

ló
ra

 

Ú
S

E
S

 

N
A

T
U

R
A

 

K
ra

jin
ný

 r
áz

 

V
od

a 

O
vz

du
ší

 

H
lu

k 

O
by

va
te

ls
tv

o 

PZ1 
průmyslová 

zóna 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

PZ2 
průmyslová 

zóna 
-1 0 0 -1 0 0 -1 0 -1 0 0 

NCKP plocha ISZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

VLC 

rozvoj 

podnikatelských 

aktivit 

-2 ? ? -2 ? 0 -2 -2 -1 -1 0 

Tabulka č. 5: Číselné vyhodnocení významnosti vlivu prvků ÚSES na jednotlivé 
složky ŽP 

Prvky ÚSES 

Z
P

F
, P

U
P

F
L 

Z
C

H
Ú

, P
P

 

F
au

na
, f

ló
ra

 

Ú
S

E
S

 

N
A

T
U

R
A

 

K
ra

jin
ný

 r
áz

 

V
od

a 

O
vz

du
ší

 

H
lu

k 

O
by

va
te

ls
tv

o 

+2 0 +2 +2 0 +2 +2 +2 0 +2 

Poznámka: 

Územní systém ekologické stability byl hodnocen jako celek, tzn. jeho vliv na jednotlivé složky životního prostředí byl hodnocen u všech 

prvků na území kraje 

Tabulka č. 6: Číselné vyhodnocení významnosti vlivu protipovodňové ochrany území 
na jednotlivé složky ŽP 

Protipovodňová ochrana území 

O
zn

ač
en

í 

v 
Z

Ú
R

 

Z
P

F
 

P
U

P
F

L 

Z
C

H
Ú

, P
P

 

F
au

na
, f

ló
ra

 

Ú
S

E
S

 

N
A

T
U

R
A

 

K
ra

jin
ný

 r
áz

 

V
od

a 

O
vz

du
ší

 

H
lu

k 

O
by

va
te

ls
tv

o 

PPO1 0 0 0 +1 -1 ? 0 +2 0 0 +2 

PPO2 0 0 0 +1 0 0 0 +2 0 0 +2 

PPO3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +2 

PPO4 0 0 0 +1 -1 ? 0 +2 0 0 +2 

PPO5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +2 

PPO6 0 0 0 +1 0 ? 0 +2 0 0 +2 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 66 - 

Protipovodňová ochrana území 
O

zn
ač

en
í 

v 
Z

Ú
R

 

Z
P

F
 

P
U

P
F

L 

Z
C

H
Ú

, P
P

 

F
au

na
, f

ló
ra

 

Ú
S

E
S

 

N
A

T
U

R
A

 

K
ra

jin
ný

 r
áz

 

V
od

a 

O
vz

du
ší

 

H
lu

k 

O
by

va
te

ls
tv

o 

PPO7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +2 

PPO8 0 0 0 +1 0 0 0 +2 0 0 +2 

PPO9 0 0 0 +1 0 0 0 +2 0 0 +2 

PPO10 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 +2 

PPO11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +2 

PPO12 0 0 -1 +1 0 0 0 +2 0 0 +2 

PPO13 0 0 0 +1 0 0 0 +2 0 0 +2 

PPO14 0 0 -1 +1 0 0 0 +2 0 0 +2 

PPO15 0 0 0 +1 0 ? 0 +2 0 0 +2 

PPO16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +2 

PPO17 0 0 0 0 0 ? 0 0 0 0 +2 

PPO18 0 0 0 +1 0 0 0 +2 0 0 +2 

přírodě blízká 

protipovodňová 

opatření v povodí 

Dědiny 

0 0 0 +1 0 0 0 +2 0 0 +2 

Tabulka č. 7: Číselné vyhodnocení významnosti vlivu ploch územních rezerv 
na jednotlivé složky ŽP 

Plochy územních rezerv 

O
zn

ač
en

í 

v 
Z

Ú
R

 

Z
P

F
 

P
U

P
F

L 

Z
C

H
Ú

, P
P

 

F
au

na
, f

ló
ra

 

Ú
S

E
S

 

N
A

T
U

R
A

 

K
ra

jin
ný

 r
áz

 

V
od

a 

O
vz

du
ší

 

H
lu

k 

O
by

va
te

ls
tv

o 

DS1r SS -1 -1 0 -1 0 ? -1 -1 0 -1 +1 

DS1r S -1 0 0 -1 -1 ? -1 -1 0 -1 +1 

DS1r J -2 -1 -1 -2 -2 ? -1 -1 0 -1 +1 

DS2r 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 -1 0 

DS3r -2 0 0 -1 0 0 -1 0 +1 -1 +1 

DS4r -1 0 0 0 -1 0 -1 0 -1 -1 0 

DS5r -1 0 0 0 -1 0 -1 0 -1 -1 0 

TT1r 0 0 0 0 0 ? 0 0 0 0 0 

TT2r 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

TP1r 0 0 0 0 0 ? 0 0 +2 0 +2 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 67 - 

Plochy územních rezerv 
O

zn
ač

en
í 

v 
Z

Ú
R

 

Z
P

F
 

P
U

P
F

L 

Z
C

H
Ú

, P
P

 

F
au

na
, f

ló
ra

 

Ú
S

E
S

 

N
A

T
U

R
A

 

K
ra

jin
ný

 r
áz

 

V
od

a 

O
vz

du
ší

 

H
lu

k 

O
by

va
te

ls
tv

o 

TE1r -1 -1 0 -1 -1 -1 -2 0 0 0 0 

Vysvětlivky k tabulkám: 

-3 závažný záporný vliv 

-2 významně negativní vliv 

-1 negativní vliv 

0 bez vlivu 

+1 pozitivní vliv 

+2 významný pozitivní vliv 

? možný negativní vliv 

S severní větev 

SS superserverní větev 

J jižní větev 

Slovní hodnocení: 

DS1 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Při realizaci záměru se nepředpokládá žádné ovlivnění fauny a flóry 
zájmového území. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Oznámení EIA, zpracované v roce 2003 neobsahuje 
vyhodnocení vlivu záměru na lokality soustavy NATURA 2000. V souvislosti s realizací 
záměru může dojít k negativnímu ovlivnění těchto lokalit. Díky neurčitostem plynoucím 
z charakteru koncepce však není možné vyhodnotit jeho významnost. Vliv bude přinejmenším 
mírný, není však vyloučeno, že při hodnocení konkrétní podoby záměru na EVL a PO bude 
vliv určen jako významně negativní. Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto 
záměru neboť se bude jednat o další technický prvek v krajině. Ovlivnění vodního režimu 
a kvality povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení 
podílu zpevněných ploch. Vliv na kvalitu ovzduší je hodnocen jako nulový, neboť lze 
předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení území. Vliv na hlukovou situaci lze 
u tohoto záměru vyhodnotit jako pozitivní, předpokladem je snížení celkové hlukové zátěže. 
Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení hlukové 
a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 68 - 

DS2 

Vliv na ZPF byl vyhodnocen jako významně negativní, jelikož dojde k významnému 
záboru půdy kategorie ZPF. Negativní vliv na půdy kategorie PUPFL byl přiřazen z důvodu 
zásahu do těchto půd a do jejich ochranného pásma. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště 
chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Při realizaci záměru se 
nepředpokládá žádné ovlivnění fauny a flóry zájmového území. Jako negativní bylo 
vyhodnoceno možné ovlivnění prvků ÚSES umístěných blízko záměru. V souvislosti 
s realizací záměru může dojít k negativnímu ovlivnění soustavy NATURA 2000. Díky 
neurčitostem plynoucím z charakteru koncepce však není možné vyhodnotit jeho významnost. 
Vliv bude přinejmenším mírný, není však vyloučeno, že při hodnocení konkrétní podoby 
záměru na EVL a PO bude vliv určen jako významně negativní. Negativní vliv na krajinný 
ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude jednat o další technický prvek v krajině. 
Zejména pro předpokládanou změnu odtokových poměrů v území byl vyhodnocen negativní 
vliv na vody u tohoto záměru. Vliv na kvalitu ovzduší je hodnocen jako mírně negativní, 
neboť lze předpokládat, že dojde ke zvýšení imisního zatížení území. Vliv na hlukovou situaci 
lze u tohoto záměru vyhodnotit jako pozitivní, předpokladem je snížení celkové hlukové 
zátěže. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení 
hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS3 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Negativní vliv na půdy kategorie PUPFL byl přiřazen z důvodu zásahu 
do těchto půd a do jejich ochranného pásma. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště 
chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru 
souvisí s novým záborem půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této složky životního 
prostředí. Jako negativní bylo vyhodnoceno možné ovlivnění prvků ÚSES umístěných blízko 
záměru. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Realizace záměru neovlivní pozitivně ani negativně stávající 
krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného záměru zcela nezměněn. Ovlivnění vodního 
režimu a kvality povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému 
zvýšení podílu zpevněných ploch. Vliv na kvalitu ovzduší je hodnocen jako nulový, neboť lze 
předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení území. Vliv na hlukovou situaci lze 
u tohoto záměru vyhodnotit jako pozitivní, předpokladem je snížení celkové hlukové zátěže. 
Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení hlukové 
a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS4 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Negativní vliv na půdy kategorie PUPFL byl přiřazen z důvodu zásahu 
do těchto půd a do jejich ochranného pásma. Negativní vliv na zvláště chráněná území 
a území přírodních parků byl přiřazen z důvodu zásahu do těchto území a do jejich 
ochranných pásem. Významný negativní vliv na faunu a flóru byl vyhodnocen zejména pro 
zmiňovaný zábor půdy a tedy i k souvisejícímu úbytku stanovišť volně žijících živočichů 
a rostlin. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. Významný negativní vliv na krajinný ráz byl 
vyhodnocen proto, že se záměr svou realizací stane novým negativním prvkem ve volné 
krajině většího významu. Zejména kvůli změně odtokových poměrů v souvislosti s novým 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 69 - 

záborem půdy v území byl vyhodnocen negativní vliv na vody u tohoto záměru. Pozitivním 
vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže v intravilánech 
měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci v území byl 
k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových zdrojů hluku. 
Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení hlukové 
a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS6 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Negativní vliv na půdy kategorie PUPFL byl přiřazen z důvodu zásahu 
do těchto půd a do jejich ochranného pásma. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště 
chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru 
souvisí s novým záborem půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této složky životního 
prostředí. Jako negativní bylo vyhodnoceno možné ovlivnění prvků ÚSES umístěných blízko 
záměru. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru 
neboť se bude jednat o další technický prvek v zastavěném území. Ovlivnění vodního režimu 
a kvality povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení 
podílu zpevněných ploch. Vliv na kvalitu ovzduší je hodnocen jako nulový, neboť lze 
předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení území. Hluková situace se v souvislosti 
s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení území, 
realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak neprojeví. S výrazně pozitivním vlivem 
z hlediska vlivu na obyvatelstvo se setkáme u tohoto záměru, neboť přispěje ke zlepšení jejich 
životních podmínek výrazným předpokládaným snížením hlukové a imisní zátěže v kraji. 

DS7 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Negativní vliv na zvláště chráněná území a území přírodních parků byl přiřazen 
z důvodu zásahu do těchto území a do jejich ochranných pásem. Negativní vliv na faunu 
a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této složky životního 
prostředí. Jako negativní bylo vyhodnoceno možné ovlivnění prvků ÚSES umístěných blízko 
záměru. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Realizace záměru neovlivní pozitivně ani negativně stávající 
krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného záměru zcela nezměněn. Ovlivnění vodního 
režimu a kvality povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému 
zvýšení podílu zpevněných ploch. Vliv na kvalitu ovzduší je hodnocen jako nulový, neboť lze 
předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení území. Vliv na hlukovou situaci lze u 
tohoto záměru vyhodnotit jako pozitivní, předpokladem je snížení celkové hlukové zátěže. 
Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení hlukové a 
imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS8 

Vliv na ZPF byl vyhodnocen jako významně negativní, jelikož dojde k významnému 
záboru půdy kategorie ZPF. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy 
určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován 
v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 70 - 

v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem 
půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit 
s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality 
soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území 
nevyskytují. Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude 
jednat o další technický prvek v zastavěném území. Ovlivnění vodního režimu a kvality 
povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu 
zpevněných ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení 
imisní zátěže v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv 
na hlukovou situaci v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným 
vznikem nových zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr 
z důvodu snížení hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS9 

Vliv na ZPF byl vyhodnocen jako významně negativní, jelikož dojde k významnému 
záboru půdy kategorie ZPF. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy 
určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován 
v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem 
půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit 
s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality 
soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území 
nevyskytují. Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude 
jednat o další technický prvek v zastavěném území. Ovlivnění vodního režimu a kvality 
povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu 
zpevněných ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení 
imisní zátěže v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv 
na hlukovou situaci v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným 
vznikem nových zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr 
z důvodu snížení hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS10 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy 
s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Realizace záměru bude mít mírně 
pozitivní vliv na prvky ÚSES, neboť součástí realizace je návrh nového prvku. Vliv 
na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Realizace záměru neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný ráz. 
Ten zůstane realizací posuzovaného záměru nezměněn. Zejména pro předpokládanou změnu 
odtokových poměrů v území byl vyhodnocen negativní vliv na vody u tohoto záměru. 
Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže 
v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Hluková situace se v souvislosti 
s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení území. 
Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení hlukové 
a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 71 - 

DS11 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Negativní vliv na zvláště 
chráněná území a území přírodních parků byl přiřazen z důvodu zásahu do těchto území a do 
jejich ochranných pásem. Při realizaci záměru se nepředpokládá žádné ovlivnění fauny a flóry 
zájmového území, neboť nedojde k novému záboru stanovišť jejich výskytu. Jako negativní 
bylo vyhodnoceno možné ovlivnění prvků ÚSES umístěných blízko záměru. V souvislosti 
s realizací záměru může dojít k negativnímu ovlivnění soustavy NATURA 2000. Díky 
neurčitostem plynoucím z charakteru koncepce však není možné vyhodnotit jeho významnost. 
Vliv bude přinejmenším mírný, není však vyloučeno, že při hodnocení konkrétní podoby 
záměru na EVL a PO bude vliv určen jako významně negativní. Realizace záměru neovlivní 
pozitivně ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného záměru 
zcela nezměněn. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod bude 
nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Vliv na kvalitu 
ovzduší je hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního 
zatížení území. Hluková situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde 
k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové 
situaci nijak neprojeví. S výrazně pozitivním vlivem z hlediska vlivu na obyvatelstvo se 
setkáme u tohoto záměru, neboť přispěje ke zlepšení jejich životních podmínek výrazným 
předpokládaným snížením hlukové a imisní zátěže v kraji. 

DS12 

Vliv na ZPF byl vyhodnocen jako významně negativní, jelikož dojde k významnému 
záboru půdy kategorie ZPF. Negativní vliv na půdy kategorie PUPFL byl přiřazen z důvodu 
zásahu do těchto půd a do jejich ochranného pásma. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště 
chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru 
souvisí s novým záborem půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této složky životního 
prostředí. Jako negativní bylo vyhodnoceno možné ovlivnění prvků ÚSES umístěných blízko 
záměru. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Významný negativní vliv na krajinný ráz byl vyhodnocen 
proto, že se záměr svou realizací stane novým negativním prvkem v krajině většího významu. 
Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod bude nulové. Vliv 
na kvalitu ovzduší je hodnocen jako mírně negativní, neboť lze předpokládat, že dojde ke 
zvýšení imisního zatížení území. Negativní vliv na hlukovou situaci v území byl k tomuto 
záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových zdrojů hluku. Pozitivním 
vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení hlukové a imisní zátěže 
v intravilánech měst a obcí. 

DS13 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy 
s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým 
vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 72 - 

NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. 
Realizace záměru neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane 
realizací posuzovaného záměru zcela nezměněn. Ovlivnění vodního režimu a kvality 
povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu 
zpevněných ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení 
imisní zátěže v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv 
na hlukovou situaci v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným 
vznikem nových zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr 
z důvodu snížení hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS14 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy 
s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým 
vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy 
NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. 
Významný negativní vliv na krajinný ráz byl vyhodnocen proto, že se záměr svou realizací 
stane novým negativním prvkem ve volné krajině většího významu. Ovlivnění vodního 
režimu a kvality povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému 
zvýšení podílu zpevněných ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr 
z důvodu snížení imisní zátěže v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. 
Negativní vliv na hlukovou situaci v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti 
s předpokládaným vznikem nových zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze 
hodnotit tento záměr z důvodu snížení hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS15 

Vliv na ZPF byl vyhodnocen jako významně negativní, jelikož dojde k významnému 
záboru půdy kategorie ZPF. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy 
určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován 
v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem 
půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit 
s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality 
soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území 
nevyskytují. Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude 
jednat o další technický prvek v zastavěném území. Ovlivnění vodního režimu a kvality 
povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu 
zpevněných ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení 
imisní zátěže v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv 
na hlukovou situaci v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným 
vznikem nových zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr 
z důvodu snížení hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 73 - 

DS16 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Významný negativní vliv na faunu a flóru byl vyhodnocen zejména pro 
zmiňovaný zábor půdy a tedy i k souvisejícímu úbytku stanovišť volně žijících živočichů 
a rostlin. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. Významný negativní vliv na krajinný ráz byl 
vyhodnocen proto, že se záměr svou realizací stane novým negativním prvkem ve volné 
krajině většího významu. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod 
bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Pozitivním 
vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže v intravilánech 
měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci v území byl 
k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových zdrojů hluku. 
Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení hlukové 
a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS17 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy 
s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým 
vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy 
NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. 
Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude jednat o další 
technický prvek v zastavěném území. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových 
a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných 
ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže 
v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci 
v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových 
zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení 
hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS18 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Významný negativní vliv na faunu a flóru byl vyhodnocen zejména 
pro zmiňovaný zábor půdy a tedy i k souvisejícímu úbytku stanovišť volně žijících živočichů 
a rostlin. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. Významný negativní vliv na krajinný ráz byl 
vyhodnocen proto, že se záměr svou realizací stane novým negativním prvkem ve volné 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 74 - 

krajině většího významu. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod 
bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Pozitivním 
vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže v intravilánech 
měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci v území byl 
k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových zdrojů hluku. 
Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení hlukové 
a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS19 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Významný negativní vliv na faunu a flóru byl vyhodnocen zejména pro 
zmiňovaný zábor půdy a tedy i k souvisejícímu úbytku stanovišť volně žijících živočichů 
a rostlin. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. Významný negativní vliv na krajinný ráz byl 
vyhodnocen proto, že se záměr svou realizací stane novým negativním prvkem ve volné 
krajině většího významu. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod 
bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Pozitivním 
vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže v intravilánech 
měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci v území byl 
k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových zdrojů hluku. 
Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení hlukové 
a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS20 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Negativní vliv na půdy kategorie PUPFL byl přiřazen z důvodu zásahu 
do těchto půd a do jejich ochranného pásma. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště 
chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru 
souvisí s novým záborem půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této složky životního 
prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto 
záměru neboť se bude jednat o další technický prvek v krajině. Ovlivnění vodního režimu 
a kvality povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení 
podílu zpevněných ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu 
snížení imisní zátěže v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv 
na hlukovou situaci v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným 
vznikem nových zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr 
z důvodu snížení hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS21 

Vliv na ZPF byl vyhodnocen jako významně negativní, jelikož dojde k významnému 
záboru půdy kategorie ZPF. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy 
určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 75 - 

v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem 
půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit 
s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. V souvislosti 
s realizací záměru může dojít k negativnímu ovlivnění soustavy NATURA 2000. Díky 
neurčitostem plynoucím z charakteru koncepce však není možné vyhodnotit jeho významnost. 
Vliv bude přinejmenším mírný, není však vyloučeno, že při hodnocení konkrétní podoby 
záměru na EVL a PO bude vliv určen jako významně negativní. Negativní vliv na krajinný 
ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude jednat o další technický prvek v zastavěném 
území. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod bude nulové, 
neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší 
lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže v intravilánech měst a obcí a zvýšení 
plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci v území byl k tomuto záměru přiřazen 
v souvislosti s předpokládaným vznikem nových zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví 
obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení hlukové a imisní zátěže v intravilánech 
měst a obcí. 

DS22 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Negativní vliv na půdy kategorie PUPFL byl přiřazen z důvodu zásahu 
do těchto půd a do jejich ochranného pásma. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště 
chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru 
souvisí s novým záborem půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této složky životního 
prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. Významný negativní vliv na krajinný ráz byl 
vyhodnocen proto, že se záměr svou realizací stane novým negativním prvkem ve volné 
krajině většího významu. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod 
bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Pozitivním 
vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže v intravilánech 
měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci v území byl 
k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových zdrojů hluku. 
Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení hlukové a 
imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS23 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Negativní vliv na zvláště chráněná území a území přírodních parků byl přiřazen 
z důvodu zásahu do těchto území a do jejich ochranných pásem. Významný negativní vliv 
na faunu a flóru byl vyhodnocen zejména pro zmiňovaný zábor půdy a tedy i k souvisejícímu 
úbytku stanovišť volně žijících živočichů a rostlin. Významný negativní vliv byl vyhodnocen 
u tohoto záměru v důsledku jeho přímého kontaktu s prvky ÚSES. V souvislosti s realizací 
záměru může dojít k negativnímu ovlivnění soustavy NATURA 2000. Díky neurčitostem 
plynoucím z charakteru koncepce však není možné vyhodnotit jeho významnost. Vliv bude 
přinejmenším mírný, není však vyloučeno, že při hodnocení konkrétní podoby záměru 
na EVL a PO bude vliv určen jako významně negativní. Významný negativní vliv na krajinný 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 76 - 

ráz byl vyhodnocen proto, že se záměr svou realizací stane novým negativním prvkem 
ve volné krajině většího významu. Zejména kvůli změně odtokových poměrů v souvislosti 
s novým záborem půdy v území byl vyhodnocen negativní vliv na vody u tohoto záměru. Vliv 
na kvalitu ovzduší je hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně 
imisního zatížení území. Negativní vliv na hlukovou situaci v území byl k tomuto záměru 
přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových zdrojů hluku. Vliv na kvalitu života 
obyvatel se nezmění, nedojde k žádné změně hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst 
a obcí. 

DS24 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Realizace záměru si v případě realizace vyžádá větší potřebu kácení 
a záboru lesní půdy, proto byl vliv vyhodnocen jako významně negativní. Záměr nebude mít 
žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní 
vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této 
složky životního prostředí. Jako negativní bylo vyhodnoceno možné ovlivnění prvků ÚSES 
umístěných blízko záměru. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako 
nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen 
k tomuto záměru neboť se bude jednat o další technický prvek v krajině. Zejména 
pro předpokládanou změnu odtokových poměrů v území byl vyhodnocen negativní vliv 
na vody u tohoto záměru. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu 
snížení imisní zátěže v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv 
na hlukovou situaci v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným 
vznikem nových zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr 
z důvodu snížení hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS25 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy 
s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým 
vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy 
NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. 
Realizace záměru neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane 
realizací posuzovaného záměru zcela nezměněn. Ovlivnění vodního režimu a kvality 
povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu 
zpevněných ploch. Vliv na kvalitu ovzduší je hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, 
že nedojde ke změně imisního zatížení území. Hluková situace se v souvislosti s realizací 
záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení území, realizace nového 
záměru se na hlukové situaci nijak neprojeví. Vliv na kvalitu života obyvatel se nezmění, 
nedojde k žádné změně hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS26 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 77 - 

pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy 
s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým 
vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy 
NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. 
Realizace záměru neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane 
realizací posuzovaného záměru zcela nezměněn. Ovlivnění vodního režimu a kvality 
povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu 
zpevněných ploch. Vliv na kvalitu ovzduší je hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, 
že nedojde ke změně imisního zatížení území. Hluková situace se v souvislosti s realizací 
záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení území, realizace nového 
záměru se na hlukové situaci nijak neprojeví. Vliv na kvalitu života obyvatel se nezmění, 
nedojde k žádné změně hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS27 

Vliv na ZPF byl vyhodnocen jako významně negativní, jelikož dojde k významnému 
záboru půdy kategorie ZPF. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy 
určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován 
v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Významný negativní vliv na faunu a flóru byl vyhodnocen 
zejména pro zmiňovaný zábor půdy a tedy i k souvisejícímu úbytku stanovišť volně žijících 
živočichů a rostlin. Významný negativní vliv byl vyhodnocen u tohoto záměru v důsledku 
jeho přímého kontaktu s prvky ÚSES. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl 
vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Významný negativní vliv 
na krajinný ráz byl vyhodnocen proto, že se záměr svou realizací stane novým negativním 
prvkem ve volné krajině většího významu. Zejména kvůli změně odtokových poměrů 
v souvislosti s novým záborem půdy v území byl vyhodnocen negativní vliv na vody u tohoto 
záměru. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní 
zátěže v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou 
situaci v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem 
nových zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu 
snížení hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS28 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy 
s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým 
vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy 
NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. 
Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude jednat o další 
technický prvek v zastavěném území. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových 
a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných 
ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže 
v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci 
v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 78 - 

zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení 
hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS29 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Negativní vliv na půdy kategorie PUPFL byl přiřazen z důvodu zásahu 
do těchto půd a do jejich ochranného pásma. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště 
chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru 
souvisí s novým záborem půdy a lesa a tedy s potenciálním ovlivněním této složky životního 
prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. Významný negativní vliv na krajinný ráz byl 
vyhodnocen proto, že se záměr svou realizací stane novým negativním prvkem v krajině 
většího významu. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod bude 
nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Pozitivním vlivem na 
ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže v intravilánech měst a obcí a 
zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci v území byl k tomuto záměru 
přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na 
zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení hlukové a imisní zátěže 
v intravilánech měst a obcí. 

DS30 

Vliv na ZPF byl vyhodnocen jako významně negativní, jelikož dojde k významnému 
záboru půdy kategorie ZPF. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy 
určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován 
v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Významný negativní vliv na faunu a flóru byl vyhodnocen 
zejména pro zmiňovaný zábor půdy a tedy i k souvisejícímu úbytku stanovišť volně žijících 
živočichů a rostlin. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen 
jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na krajinný ráz byl 
přiřazen k tomuto záměru neboť se bude jednat o další technický prvek v zastavěném území. 
Zejména kvůli změně odtokových poměrů v souvislosti s novým záborem půdy v území byl 
vyhodnocen negativní vliv na vody u tohoto záměru. Pozitivním vlivem na ovzduší lze 
hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže v intravilánech měst a obcí a zvýšení 
plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci v území byl k tomuto záměru přiřazen 
v souvislosti s předpokládaným vznikem nových zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví 
obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení hlukové a imisní zátěže v intravilánech 
měst a obcí. 

DS31 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Negativní vliv na půdy kategorie PUPFL byl přiřazen z důvodu zásahu 
do těchto půd a do jejich ochranného pásma. Významný negativní vliv na zvláště chráněná 
území byl vyhodnocen u tohoto záměr z důvodu jeho umístění do těchto ploch. Negativní vliv 
na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této složky 
životního prostředí. Významný negativní vliv byl vyhodnocen u tohoto záměru v důsledku 
jeho přímého kontaktu s prvky ÚSES. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 79 - 

vyhodnocen jako nulový. Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť 
se bude jednat o další technický prvek v zastavěném území. Ovlivnění vodního režimu 
a kvality povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení 
podílu zpevněných ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu 
snížení imisní zátěže v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Hluková 
situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke snížení 
hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak neprojeví. 
Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení hlukové 
a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS32 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Negativní vliv na zvláště 
chráněná území a území přírodních parků byl přiřazen z důvodu zásahu do těchto území a do 
jejich ochranných pásem. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Významný negativní vliv byl vyhodnocen u tohoto záměru 
v důsledku jeho přímého kontaktu s prvky ÚSES. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 
byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Realizace záměru 
neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného 
záměru zcela nezměněn. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod 
bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Vliv na kvalitu 
ovzduší je hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního 
zatížení území. Hluková situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde 
k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové 
situaci nijak neprojeví. Vliv na kvalitu života obyvatel se nezmění, nedojde k žádné změně 
hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS33 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy 
s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým 
vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy 
NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. 
Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude jednat o další 
technický prvek v zastavěném území. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových 
a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných 
ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže 
v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci 
v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových 
zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení 
hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 80 - 

DS34 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy 
s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým 
vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy 
NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. 
Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude jednat o další 
technický prvek v zastavěném území. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových 
a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných 
ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže 
v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci 
v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových 
zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení 
hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS35 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy 
s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým 
vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy 
NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. 
Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude jednat o další 
technický prvek v zastavěném území. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových 
a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných 
ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže 
v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci 
v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových 
zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení 
hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS36 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Významný negativní vliv byl vyhodnocen u tohoto záměr z důvodu jeho umístění 
do ploch zvláště chráněných území. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem 
půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit 
s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality 
soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území 
nevyskytují. Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude 
jednat o další technický prvek v zastavěném území. Ovlivnění vodního režimu a kvality 
povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 81 - 

zpevněných ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení 
imisní zátěže v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na 
hlukovou situaci v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným 
vznikem nových zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr 
z důvodu snížení hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS37 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy 
s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Jako negativní bylo vyhodnoceno 
možné ovlivnění prvků ÚSES umístěných blízko záměru. Vliv na lokality soustavy NATURA 
2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv 
na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude jednat o další technický prvek 
v zastavěném území. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod 
bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Pozitivním 
vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže v intravilánech 
měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Hluková situace se v souvislosti s realizací záměru 
nezmění, nedojde k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení území, realizace nového záměru 
se na hlukové situaci nijak neprojeví. Pozitivním vlivem nazdraví obyvatel lze hodnotit tento 
záměr z důvodu snížení hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS38 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy 
s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým 
vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy 
NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. 
Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude jednat o další 
technický prvek v zastavěném území. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových 
a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných 
ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže 
v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci 
v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových 
zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení 
hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS39 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Při realizaci záměru se 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 82 - 

nepředpokládá žádné ovlivnění fauny a flóry zájmového území, neboť nedojde k novému 
záboru stanovišť jejich výskytu. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. V souvislosti s realizací posuzovaného záměru se dá 
očekávat mírný rušivý vliv na stanoviště či populaci druhu; mírné narušení ekologických 
nároků stanoviště nebo druhu, okrajový zásah do biotopu nebo do přirozeného vývoje druhu. 
Je možné jej vyloučit zmírňujícími opatřeními. Realizace záměru neovlivní pozitivně ani 
negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného záměru zcela nezměněn. 
Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť 
nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Vliv na kvalitu ovzduší je hodnocen 
jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení území. Hluková 
situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke snížení 
hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak neprojeví. 
Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení hlukové 
a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS40 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy 
s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým 
vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy 
NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. 
Významný negativní vliv na krajinný ráz byl vyhodnocen proto, že se záměr svou realizací 
stane novým negativním prvkem ve volné krajině většího významu. Ovlivnění vodního 
režimu a kvality povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému 
zvýšení podílu zpevněných ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr 
z důvodu snížení imisní zátěže v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. 
Negativní vliv na hlukovou situaci v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti 
s předpokládaným vznikem nových zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze 
hodnotit tento záměr z důvodu snížení hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS41 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy 
s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým 
vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. V souvislosti s realizací 
záměru může dojít k negativnímu ovlivnění soustavy NATURA 2000. Díky neurčitostem 
plynoucím z charakteru koncepce však není možné vyhodnotit jeho významnost. Vliv bude 
přinejmenším mírný, není však vyloučeno, že při hodnocení konkrétní podoby záměru 
na EVL a PO bude vliv určen jako významně negativní. Významný negativní vliv na krajinný 
ráz byl vyhodnocen proto, že se záměr svou realizací stane novým negativním prvkem 
ve volné krajině většího významu. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových 
a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 83 - 

ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže 
v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci 
v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových 
zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení 
hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS42a 

Vliv na ZPF byl vyhodnocen jako významně negativní, jelikož dojde k významnému 
záboru půdy kategorie ZPF. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy 
určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován 
v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Významný negativní vliv na faunu a flóru byl vyhodnocen 
zejména pro zmiňovaný zábor půdy a tedy i k souvisejícímu úbytku stanovišť volně žijících 
živočichů a rostlin. Významný negativní vliv byl vyhodnocen u tohoto záměru v důsledku 
jeho přímého kontaktu s prvky ÚSES. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl 
vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Významný negativní vliv 
na krajinný ráz byl vyhodnocen proto, že se záměr svou realizací stane novým negativním 
prvkem ve volné krajině většího významu. Zejména kvůli změně odtokových poměrů 
v souvislosti s novým záborem půdy v území byl vyhodnocen negativní vliv na vody u tohoto 
záměru. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní 
zátěže v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou 
situaci v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem 
nových zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu 
snížení hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS42b 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy 
s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým 
vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy 
NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. 
Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude jednat o další 
technický prvek v zastavěném území. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových 
a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných 
ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže 
v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci 
v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových 
zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení 
hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS43 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 84 - 

území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy 
s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým 
vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. V souvislosti s realizací 
posuzovaného záměru se dá očekávat mírný rušivý vliv na stanoviště či populaci druhu; mírné 
narušení ekologických nároků stanoviště nebo druhu, okrajový zásah do biotopu nebo 
do přirozeného vývoje druhu. Je možné jej vyloučit zmírňujícími opatřeními. Negativní vliv 
na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude jednat o další technický prvek 
v zastavěném území. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod 
bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Pozitivním 
vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže v intravilánech 
měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci v území byl 
k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových zdrojů hluku. 
Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení hlukové 
a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS44 

Vliv na ZPF byl vyhodnocen jako významně negativní, jelikož dojde k významnému 
záboru půdy kategorie ZPF. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy 
určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován 
v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Významný negativní vliv na faunu a flóru byl vyhodnocen 
zejména pro zmiňovaný zábor půdy a tedy i k souvisejícímu úbytku stanovišť volně žijících 
živočichů a rostlin. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen 
jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na krajinný ráz byl 
přiřazen k tomuto záměru neboť se bude jednat o další technický prvek v zastavěném území. 
Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť 
nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze 
hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže v intravilánech měst a obcí a zvýšení 
plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci v území byl k tomuto záměru přiřazen 
v souvislosti s předpokládaným vznikem nových zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví 
obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení hlukové a imisní zátěže v intravilánech 
měst a obcí. 

DS45 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Významný negativní vliv na faunu a flóru byl vyhodnocen zejména 
pro zmiňovaný zábor půdy a tedy i k souvisejícímu úbytku stanovišť volně žijících živočichů 
a rostlin. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. Významný negativní vliv na krajinný ráz byl 
vyhodnocen proto, že se záměr svou realizací stane novým negativním prvkem ve volné 
krajině většího významu. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod 
bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Pozitivním 
vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže v intravilánech 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 85 - 

měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci v území byl 
k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových zdrojů hluku. 
Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení hlukové 
a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS46 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy 
s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým 
vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy 
NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. 
Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude jednat o další 
technický prvek v zastavěném území. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových 
a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných 
ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže 
v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci 
v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových 
zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení 
hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS47 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Negativní vliv na půdy kategorie PUPFL byl přiřazen z důvodu zásahu 
do těchto půd a do jejich ochranného pásma. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště 
chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru 
souvisí s novým záborem půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této složky životního 
prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto 
záměru neboť se bude jednat o další technický prvek v krajině. Zejména pro předpokládanou 
změnu odtokových poměrů v území byl vyhodnocen negativní vliv na vody u tohoto záměru. 
Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže 
v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci 
v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových 
zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení 
hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS48 

Vliv na ZPF byl vyhodnocen jako významně negativní, jelikož dojde k významnému 
záboru půdy kategorie ZPF. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy 
určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován 
v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Významný negativní vliv na faunu a flóru byl vyhodnocen 
zejména pro zmiňovaný zábor půdy a tedy i k souvisejícímu úbytku stanovišť volně žijících 
živočichů a rostlin. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 86 - 

v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen 
jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Významný negativní vliv na krajinný 
ráz byl vyhodnocen proto, že se záměr svou realizací stane novým negativním prvkem 
ve volné krajině většího významu. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových 
a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných 
ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže 
v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci 
v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových 
zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení 
hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS49 

Vliv na ZPF byl vyhodnocen jako významně negativní, jelikož dojde k významnému 
záboru půdy kategorie ZPF. Negativní vliv na půdy kategorie PUPFL byl přiřazen z důvodu 
zásahu do těchto půd a do jejich ochranného pásma. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště 
chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru 
souvisí s novým záborem půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této složky životního 
prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto 
záměru neboť se bude jednat o další technický prvek v zastavěném území. Zejména kvůli 
změně odtokových poměrů v souvislosti s novým záborem půdy v území byl vyhodnocen 
negativní vliv na vody u tohoto záměru. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento 
záměr z důvodu snížení imisní zátěže v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti 
dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci v území byl k tomuto záměru přiřazen 
v souvislosti s předpokládaným vznikem nových zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví 
obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení hlukové a imisní zátěže v intravilánech 
měst a obcí. 

DS50 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy 
s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým 
vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy 
NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. 
Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude jednat o další 
technický prvek v zastavěném území. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových 
a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných 
ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže 
v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci 
v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových 
zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení 
hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 87 - 

DS51 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy 
s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým 
vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy 
NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. 
Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude jednat o další 
technický prvek v zastavěném území. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových 
a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných 
ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže 
v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci 
v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových 
zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení 
hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS52 

Vliv na ZPF byl vyhodnocen jako významně negativní, jelikož dojde k významnému 
záboru půdy kategorie ZPF. Negativní vliv na půdy kategorie PUPFL byl přiřazen z důvodu 
zásahu do těchto půd a do jejich ochranného pásma. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště 
chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru 
souvisí s novým záborem půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této složky životního 
prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto 
záměru neboť se bude jednat o další technický prvek v zastavěném území. Zejména kvůli 
změně odtokových poměrů v souvislosti s novým záborem půdy v území byl vyhodnocen 
negativní vliv na vody u tohoto záměru. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento 
záměr z důvodu snížení imisní zátěže v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti 
dopravy. Pozitivním vlivem byly označeny některé záměry dopravní infrastruktury, které 
sníží hlukovou zátěž území. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr 
z důvodu snížení hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS53 

Vliv na ZPF byl vyhodnocen jako významně negativní, jelikož dojde k významnému 
záboru půdy kategorie ZPF. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy 
určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován 
v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem 
půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit 
s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality 
soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území 
nevyskytují. Realizace záměru neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný ráz. Ten 
zůstane realizací posuzovaného záměru zcela nezměněn. Zejména kvůli změně odtokových 
poměrů v souvislosti s novým záborem půdy v území byl vyhodnocen negativní vliv na vody 
u tohoto záměru. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 88 - 

imisní zátěže v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Vliv na hlukovou 
situaci lze u tohoto záměru vyhodnotit jako pozitivní, předpokladem je snížení celkové 
hlukové zátěže. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu 
snížení hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS54 

Vliv na ZPF byl vyhodnocen jako významně negativní, jelikož dojde k významnému 
záboru půdy kategorie ZPF. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy 
určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován 
v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem 
půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit 
s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality 
soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území 
nevyskytují. Realizace záměru neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný ráz. Ten 
zůstane realizací posuzovaného záměru zcela nezměněn. Ovlivnění vodního režimu a kvality 
povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu 
zpevněných ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení 
imisní zátěže v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Vliv na hlukovou 
situaci lze u tohoto záměru vyhodnotit jako pozitivní, předpokladem je snížení celkové 
hlukové zátěže. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu 
snížení hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DZ1 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizací dojde 
k ovlivnění půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy 
s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým 
vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. V souvislosti s realizací 
posuzovaného záměru se dá očekávat mírný rušivý vliv na stanoviště či populaci druhu; mírné 
narušení ekologických nároků stanoviště nebo druhu, okrajový zásah do biotopu nebo do 
přirozeného vývoje druhu. Je možné jej vyloučit zmírňujícími opatřeními. Negativní vliv na 
krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude jednat o další technický prvek 
v zastavěném území. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod 
bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Výrazný 
pozitivní vliv na ovzduší kraje bude mít tento záměr z hlediska odlehčení imisního zatížení 
osídlených území. Negativní vliv na hlukovou situaci v území byl k tomuto záměru přiřazen 
v souvislosti s předpokládaným vznikem nových zdrojů hluku. S výrazně pozitivním vlivem 
z hlediska vlivu na obyvatelstvo se setkáme u tohoto záměru, neboť přispěje ke zlepšení jejich 
životních podmínek výrazným předpokládaným snížením hlukové a imisní zátěže v kraji. 

DZ2 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 89 - 

na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Při realizaci záměru se 
nepředpokládá žádné ovlivnění fauny a flóry zájmového území, neboť nedojde k novému 
záboru stanovišť jejich výskytu. Jako negativní bylo vyhodnoceno možné ovlivnění prvků 
ÚSES umístěných blízko záměru. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen 
jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Realizace záměru neovlivní pozitivně 
ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného záměru zcela 
nezměněn. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod bude nulové, 
neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší 
lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže v intravilánech měst a obcí a zvýšení 
plynulosti dopravy. Vliv na hlukovou situaci lze u tohoto záměru vyhodnotit jako pozitivní, 
předpokladem je snížení celkové hlukové zátěže. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze 
hodnotit tento záměr z důvodu snížení hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

TE1 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Negativní vliv na půdy kategorie PUPFL byl přiřazen z důvodu zásahu 
do těchto půd a do jejich ochranného pásma. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště 
chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru 
souvisí s novým záborem půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této složky životního 
prostředí. Jako negativní bylo vyhodnoceno možné ovlivnění prvků ÚSES umístěných blízko 
záměru. V souvislosti s realizací posuzovaného záměru se dá očekávat mírný rušivý vliv 
na stanoviště či populaci druhu; mírné narušení ekologických nároků stanoviště nebo druhu, 
okrajový zásah do biotopu nebo do přirozeného vývoje druhu. Je možné jej vyloučit 
zmírňujícími opatřeními. Významný negativní vliv na krajinný ráz byl vyhodnocen proto, že 
se záměr svou realizací stane novým negativním prvkem ve volné krajině většího významu. 
Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť 
nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Vliv na kvalitu ovzduší je hodnocen 
jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení území. Hluková 
situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke snížení 
hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak neprojeví. 
Vliv na kvalitu života obyvatel se nezmění, nedojde k žádné změně hlukové a imisní zátěže 
v intravilánech měst a obcí. 

TE2 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Negativní vliv na půdy kategorie PUPFL byl přiřazen z důvodu zásahu 
do těchto půd a do jejich ochranného pásma. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště 
chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru 
souvisí s novým záborem půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této složky životního 
prostředí. Jako negativní bylo vyhodnoceno možné ovlivnění prvků ÚSES umístěných blízko 
záměru. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Významný negativní vliv na krajinný ráz byl vyhodnocen 
proto, že se záměr svou realizací stane novým negativním prvkem ve volné krajině většího 
významu. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod bude nulové, 
neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Vliv na kvalitu ovzduší je 
hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení území. 
Hluková situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke snížení 
hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak neprojeví. 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 90 - 

Vliv na kvalitu života obyvatel se nezmění, nedojde k žádné změně hlukové a imisní zátěže 
v intravilánech měst a obcí. 

TE3 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Realizace záměru si v případě realizace vyžádá větší potřebu kácení 
a záboru lesní půdy, proto byl vliv vyhodnocen jako významně negativní. Negativní vliv 
na zvláště chráněná území a území přírodních parků byl přiřazen z důvodu zásahu do těchto 
území a do jejich ochranných pásem. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým 
záborem půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Jako 
negativní bylo vyhodnoceno možné ovlivnění prvků ÚSES umístěných blízko záměru. 
V souvislosti s realizací posuzovaného záměru se dá očekávat mírný rušivý vliv na stanoviště 
či populaci druhu; mírné narušení ekologických nároků stanoviště nebo druhu, okrajový zásah 
do biotopu nebo do přirozeného vývoje druhu. Je možné jej vyloučit zmírňujícími opatřeními. 
Významný negativní vliv na krajinný ráz byl vyhodnocen proto, že se záměr svou realizací 
stane novým negativním prvkem ve volné krajině většího významu. Ovlivnění vodního 
režimu a kvality povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému 
zvýšení podílu zpevněných ploch. Vliv na kvalitu ovzduší je hodnocen jako nulový, neboť lze 
předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení území. Hluková situace se v souvislosti 
s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení území, 
realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak neprojeví. Vliv na kvalitu života obyvatel 
se nezmění, nedojde k žádné změně hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

TT1-TT3 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Při realizaci záměru se 
nepředpokládá žádné ovlivnění fauny a flóry zájmového území, neboť nedojde k novému 
záboru stanovišť jejich výskytu. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl 
vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Realizace záměru 
neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného 
záměru zcela nezměněn. Zejména kvůli změně odtokových poměrů v souvislosti s novým 
záborem půdy v území byl vyhodnocen negativní vliv na vody u tohoto záměru. Vliv na 
kvalitu ovzduší je hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně 
imisního zatížení území. Hluková situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde 
k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové 
situaci nijak neprojeví. Vliv na kvalitu života obyvatel se nezmění, nedojde k žádné změně 
hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

TP1-TP9+TP11 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Při realizaci záměru se 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 91 - 

nepředpokládá žádné ovlivnění fauny a flóry zájmového území, neboť nedojde k novému 
záboru stanovišť jejich výskytu. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl 
vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Realizace záměru 
neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného 
záměru zcela nezměněn. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod 
bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Výrazný 
pozitivní vliv na ovzduší kraje bude mít tento záměr z hlediska odlehčení imisního zatížení 
osídlených území. Hluková situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde 
k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové 
situaci nijak neprojeví. S výrazně pozitivním vlivem z hlediska vlivu na obyvatelstvo se 
setkáme u tohoto záměru, neboť přispěje ke zlepšení jejich životních podmínek výrazným 
předpokládaným snížením hlukové a imisní zátěže v kraji. 

TR1-TR9 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Při realizaci záměru se 
nepředpokládá žádné ovlivnění fauny a flóry zájmového území, neboť nedojde k novému 
záboru stanovišť jejich výskytu. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl 
vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Realizace záměru 
neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného 
záměru zcela nezměněn. Zejména kvůli změně odtokových poměrů v souvislosti s novým 
záborem půdy v území byl vyhodnocen negativní vliv na vody u tohoto záměru. Vliv na 
kvalitu ovzduší je hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně 
imisního zatížení území. Hluková situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde 
k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové 
situaci nijak neprojeví. Vliv na kvalitu života obyvatel se nezmění, nedojde k žádné změně 
hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

PZ1 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Při realizaci záměru se 
nepředpokládá žádné ovlivnění fauny a flóry zájmového území, neboť nedojde k novému 
záboru stanovišť jejich výskytu. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl 
vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Realizace záměru 
neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného 
záměru zcela nezměněn. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod 
bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Zejména kvůli 
změně odtokových poměrů v souvislosti s novým záborem půdy v území byl vyhodnocen 
negativní vliv na vody u tohoto záměru. Vliv na kvalitu ovzduší je hodnocen jako nulový, 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 92 - 

neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení území. Hluková situace se 
v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení 
území, realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak neprojeví. Vliv na kvalitu života 
obyvatel se nezmění, nedojde k žádné změně hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst 
a obcí. 

PZ2 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy 
s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým 
vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy 
NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. 
Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude jednat o další 
technický prvek v zastavěném území. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových 
a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných 
ploch. Negativní vliv na imisní situaci v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti 
s předpokládaným vznikem nových zdrojů znečišťování ovzduší. Hluková situace se 
v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení 
území, realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak neprojeví. Vliv na kvalitu života 
obyvatel se nezmění, nedojde k žádné změně hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst 
a obcí. 

NCKP 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Při realizaci záměru se 
nepředpokládá žádné ovlivnění fauny a flóry zájmového území, neboť nedojde k novému 
záboru stanovišť jejich výskytu. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl 
vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Realizace záměru 
neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného 
záměru zcela nezměněn. Zejména kvůli změně odtokových poměrů v souvislosti s novým 
záborem půdy v území byl vyhodnocen negativní vliv na vody u tohoto záměru. Vliv na 
kvalitu ovzduší je hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně 
imisního zatížení území. Hluková situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde 
k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové 
situaci nijak neprojeví. Vliv na kvalitu života obyvatel se nezmění, nedojde k žádné změně 
hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

VLC 

Významný negativní vliv na plochy ZPF byl vyhodnocen zejména pro plánovaný 
rozsah území pro realizaci záměru. Vliv na pozemky PUPFL, zvláště chráněná území, 
přírodní parky a prvky ÚSES nelze v současné době určit vzhledem k neznalosti přesného 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 93 - 

umístění zájmové plochy. Významný negativní vliv na faunu a flóru byl přiřazen k záměru 
zejména pro rozsah záboru půdy. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen 
jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Významný negativní vliv na krajinný 
ráz a vodní režim v krajině byl vyhodnocen zejména pro plánovaný rozsah nových 
zpevněných ploch. Mírný negativní vliv na ovzduší a hlukovou situaci v území lze 
předpokládat vzhledem k nově vzniklým zdrojům znečišťování ovzduší a zdrojům hluku. Vliv 
na kvalitu života obyvatel se nezmění, lze předpokládat, že nedojde k žádné změně hlukové 
a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

Prvky ÚSES 

Záměr byl vyhodnocen s výrazně pozitivním vlivem na plochy kategorie ZPF 
a PUPFL neboť přispěje k udržení těchto ploch a k jejich dalšímu využití pro rozvoj ochrany 
životní prostředí Královéhradeckého kraje. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná 
území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Lokality určené pro prvky ÚSES budou mít 
dle vyhodnocení výrazně pozitivní vliv na faunu a flóru Královéhradeckého kraje. Doplnění 
nových prvků ÚSES bude mít výrazně pozitivní vliv na stávající prvky, systém bude 
stabilizován a celkově bude posílena jeho funkce v krajině kraje. Vliv na lokality soustavy 
NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. 
Vzhledem k tomu, že nové prvky ÚSES nezasáhnou negativně do krajinného rázu ale naopak 
přispějí k vytvoření přírodních prvků v krajině lze jejich vliv vyhodnotit jako výrazně 
pozitivní. Riziko negativního ovlivnění povrchových a pozemních vod v souvislosti s tímto 
záměrem je nulové, naopak nezpevněné přírodní plochy přispějí k zadržení vody v krajině a 
k výrazně pozitivnímu vlivu na vodní režim v krajině. Výrazný pozitivní vliv na ovzduší kraje 
bude mít tento záměr z hlediska odlehčení celkového imisního zatížení. Hluková situace se 
v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení 
území, realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak neprojeví. S výrazně pozitivním 
vlivem z hlediska vlivu na obyvatelstvo se setkáme u tohoto záměru, neboť přispěje 
ke zlepšení jejich životních podmínek vytvořením a podporou nových přírodních prvků 
v území. 

PPO1 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na faunu a flóru u 
tohoto záměru lze vyhodnotit jako pozitivní vzhledem k vytvoření nových ploch a stanovišť 
pro existenci fauny a flóry. Jako negativní bylo vyhodnoceno možné ovlivnění prvků ÚSES 
umístěných blízko záměru. V souvislosti s realizací záměru může dojít k negativnímu 
ovlivnění soustavy NATURA 2000. Díky neurčitostem plynoucím z charakteru koncepce 
však není možné vyhodnotit jeho významnost. Vliv bude přinejmenším mírný, není však 
vyloučeno, že při hodnocení konkrétní podoby záměru na EVL a PO bude vliv určen jako 
významně negativní. Realizace záměru neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný 
ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného záměru zcela nezměněn. Významně pozitivní vliv 
protipovodňové ochrany území z hlediska vlivu na vody byl vyhodnocen z důvodu 
předpokládaného zadržení vody v krajině. Vliv na kvalitu ovzduší je hodnocen jako nulový, 
neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení území. Hluková situace se 
v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 94 - 

území, realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak neprojeví. S výrazně pozitivním 
vlivem z hlediska vlivu na obyvatelstvo se setkáme u tohoto záměru, neboť přispěje 
ke zlepšení jejich životních podmínek výrazným předpokládaným snížením hlukové a imisní 
zátěže v kraji. 

PPO2 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na faunu a flóru u 
tohoto záměru lze vyhodnotit jako pozitivní vzhledem k vytvoření nových ploch a stanovišť 
pro existenci fauny a flóry. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen 
jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Realizace záměru neovlivní pozitivně 
ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného záměru zcela 
nezměněn. Významně pozitivní vliv protipovodňové ochrany území z hlediska vlivu na vody 
byl vyhodnocen z důvodu předpokládaného zadržení vody v krajině. Vliv na kvalitu ovzduší 
je hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení 
území. Hluková situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke 
snížení hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak 
neprojeví. S výrazně pozitivním vlivem z hlediska vlivu na obyvatelstvo se setkáme u tohoto 
záměru, neboť přispěje ke zlepšení jejich životních podmínek výrazným předpokládaným 
snížením hlukové a imisní zátěže v kraji. 

PPO3 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Při realizaci záměru se 
nepředpokládá žádné ovlivnění fauny a flóry zájmového území, neboť nedojde k novému 
záboru stanovišť jejich výskytu. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl 
vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Realizace záměru 
neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného 
záměru zcela nezměněn. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod 
bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Vliv na kvalitu 
ovzduší je hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního 
zatížení území. Hluková situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde 
k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové 
situaci nijak neprojeví. S výrazně pozitivním vlivem z hlediska vlivu na obyvatelstvo se 
setkáme u tohoto záměru, neboť přispěje ke zlepšení jejich životních podmínek výrazným 
předpokládaným snížením hlukové a imisní zátěže v kraji. 

PPO4 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 95 - 

v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na faunu a flóru u 
tohoto záměru lze vyhodnotit jako pozitivní vzhledem k vytvoření nových ploch a stanovišť 
pro existenci fauny a flóry. Jako negativní bylo vyhodnoceno možné ovlivnění prvků ÚSES 
umístěných blízko záměru. V souvislosti s realizací záměru může dojít k negativnímu 
ovlivnění soustavy NATURA 2000. Díky neurčitostem plynoucím z charakteru koncepce 
však není možné vyhodnotit jeho významnost. Vliv bude přinejmenším mírný, není však 
vyloučeno, že při hodnocení konkrétní podoby záměru na EVL a PO bude vliv určen jako 
významně negativní. Realizace záměru neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný 
ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného záměru zcela nezměněn. Významně pozitivní vliv 
protipovodňové ochrany území z hlediska vlivu na vody byl vyhodnocen z důvodu 
předpokládaného zadržení vody v krajině. Vliv na kvalitu ovzduší je hodnocen jako nulový, 
neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení území. Hluková situace se 
v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení 
území, realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak neprojeví. S výrazně pozitivním 
vlivem z hlediska vlivu na obyvatelstvo se setkáme u tohoto záměru, neboť přispěje 
ke zlepšení jejich životních podmínek výrazným předpokládaným snížením hlukové a imisní 
zátěže v kraji. 

PPO5 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Při realizaci záměru se 
nepředpokládá žádné ovlivnění fauny a flóry zájmového území, neboť nedojde k novému 
záboru stanovišť jejich výskytu. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl 
vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Realizace záměru 
neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného 
záměru zcela nezměněn. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod 
bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Vliv na kvalitu 
ovzduší je hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního 
zatížení území. Hluková situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde 
k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové 
situaci nijak neprojeví. S výrazně pozitivním vlivem z hlediska vlivu na obyvatelstvo se 
setkáme u tohoto záměru, neboť přispěje ke zlepšení jejich životních podmínek výrazným 
předpokládaným snížením hlukové a imisní zátěže v kraji. 

PPO6 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na faunu a flóru 
u tohoto záměru lze vyhodnotit jako pozitivní vzhledem k vytvoření nových ploch a stanovišť 
pro existenci fauny a flóry. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 96 - 

v zájmovém území nevyskytují. V souvislosti s realizací záměru může dojít k negativnímu 
ovlivnění soustavy NATURA 2000. Díky neurčitostem plynoucím z charakteru koncepce 
však není možné vyhodnotit jeho významnost. Vliv bude přinejmenším mírný, není však 
vyloučeno, že při hodnocení konkrétní podoby záměru na EVL a PO bude vliv určen jako 
významně negativní. Realizace záměru neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný 
ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného záměru zcela nezměněn. Významně pozitivní vliv 
protipovodňové ochrany území z hlediska vlivu na vody byl vyhodnocen z důvodu 
předpokládaného zadržení vody v krajině. Vliv na kvalitu ovzduší je hodnocen jako nulový, 
neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení území. Hluková situace se 
v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení 
území, realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak neprojeví. S výrazně pozitivním 
vlivem z hlediska vlivu na obyvatelstvo se setkáme u tohoto záměru, neboť přispěje 
ke zlepšení jejich životních podmínek výrazným předpokládaným snížením hlukové a imisní 
zátěže v kraji. 

PPO7 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Při realizaci záměru se 
nepředpokládá žádné ovlivnění fauny a flóry zájmového území, neboť nedojde k novému 
záboru stanovišť jejich výskytu. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl 
vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Realizace záměru 
neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného 
záměru zcela nezměněn. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod 
bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Vliv na kvalitu 
ovzduší je hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního 
zatížení území. Hluková situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde 
k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové 
situaci nijak neprojeví. S výrazně pozitivním vlivem z hlediska vlivu na obyvatelstvo se 
setkáme u tohoto záměru, neboť přispěje ke zlepšení jejich životních podmínek výrazným 
předpokládaným snížením hlukové a imisní zátěže v kraji. 

PPO8 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na faunu a flóru u 
tohoto záměru lze vyhodnotit jako pozitivní vzhledem k vytvoření nových ploch a stanovišť 
pro existenci fauny a flóry. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen 
jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Realizace záměru neovlivní pozitivně 
ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného záměru zcela 
nezměněn. Významně pozitivní vliv protipovodňové ochrany území z hlediska vlivu na vody 
byl vyhodnocen z důvodu předpokládaného zadržení vody v krajině. Vliv na kvalitu ovzduší 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 97 - 

je hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení 
území. Hluková situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke 
snížení hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak 
neprojeví. S výrazně pozitivním vlivem z hlediska vlivu na obyvatelstvo se setkáme u tohoto 
záměru, neboť přispěje ke zlepšení jejich životních podmínek výrazným předpokládaným 
snížením hlukové a imisní zátěže v kraji. 

PPO9 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na faunu a flóru u 
tohoto záměru lze vyhodnotit jako pozitivní vzhledem k vytvoření nových ploch a stanovišť 
pro existenci fauny a flóry. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen 
jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Realizace záměru neovlivní pozitivně 
ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného záměru zcela 
nezměněn. Významně pozitivní vliv protipovodňové ochrany území z hlediska vlivu na vody 
byl vyhodnocen z důvodu předpokládaného zadržení vody v krajině. Vliv na kvalitu ovzduší 
je hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení 
území. Hluková situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke 
snížení hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak 
neprojeví. S výrazně pozitivním vlivem z hlediska vlivu na obyvatelstvo se setkáme u tohoto 
záměru, neboť přispěje ke zlepšení jejich životních podmínek výrazným předpokládaným 
snížením hlukové a imisní zátěže v kraji. 

PPO10 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Negativní vliv na zvláště 
chráněná území a území přírodních parků byl přiřazen z důvodu zásahu do těchto území a do 
jejich ochranných pásem. Při realizaci záměru se nepředpokládá žádné ovlivnění fauny a flóry 
zájmového území, neboť nedojde k novému záboru stanovišť jejich výskytu. Záměr lze 
vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv 
na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Realizace záměru neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný ráz. 
Ten zůstane realizací posuzovaného záměru zcela nezměněn. Ovlivnění vodního režimu a 
kvality povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení 
podílu zpevněných ploch. Vliv na kvalitu ovzduší je hodnocen jako nulový, neboť lze 
předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení území. Hluková situace se v souvislosti 
s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení území, 
realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak neprojeví. S výrazně pozitivním vlivem 
z hlediska vlivu na obyvatelstvo se setkáme u tohoto záměru, neboť přispěje ke zlepšení jejich 
životních podmínek výrazným předpokládaným snížením hlukové a imisní zátěže v kraji. 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 98 - 

PPO11 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Při realizaci záměru se 
nepředpokládá žádné ovlivnění fauny a flóry zájmového území, neboť nedojde k novému 
záboru stanovišť jejich výskytu. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl 
vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Realizace záměru 
neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného 
záměru zcela nezměněn. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod 
bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Vliv na kvalitu 
ovzduší je hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního 
zatížení území. Hluková situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde 
k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové 
situaci nijak neprojeví. S výrazně pozitivním vlivem z hlediska vlivu na obyvatelstvo se 
setkáme u tohoto záměru, neboť přispěje ke zlepšení jejich životních podmínek výrazným 
předpokládaným snížením hlukové a imisní zátěže v kraji. 

PPO12 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Negativní vliv na zvláště 
chráněná území a území přírodních parků byl přiřazen z důvodu zásahu do těchto území a do 
jejich ochranných pásem. Vliv na faunu a flóru u tohoto záměru lze vyhodnotit jako pozitivní 
vzhledem k vytvoření nových ploch a stanovišť pro existenci fauny a flóry. Záměr lze 
vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv 
na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Realizace záměru neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný ráz. 
Ten zůstane realizací posuzovaného záměru zcela nezměněn. Významně pozitivní vliv 
protipovodňové ochrany území z hlediska vlivu na vody byl vyhodnocen z důvodu 
předpokládaného zadržení vody v krajině. Vliv na kvalitu ovzduší je hodnocen jako nulový, 
neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení území. Hluková situace se 
v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení 
území, realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak neprojeví. S výrazně pozitivním 
vlivem z hlediska vlivu na obyvatelstvo se setkáme u tohoto záměru, neboť přispěje 
ke zlepšení jejich životních podmínek výrazným předpokládaným snížením hlukové a imisní 
zátěže v kraji. 

PPO13 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na faunu a flóru u 
tohoto záměru lze vyhodnotit jako pozitivní vzhledem k vytvoření nových ploch a stanovišť 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 99 - 

pro existenci fauny a flóry. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen 
jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Realizace záměru neovlivní pozitivně 
ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného záměru zcela 
nezměněn. Významně pozitivní vliv protipovodňové ochrany území z hlediska vlivu na vody 
byl vyhodnocen z důvodu předpokládaného zadržení vody v krajině. Vliv na kvalitu ovzduší 
je hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení 
území. Hluková situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke 
snížení hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak 
neprojeví. S výrazně pozitivním vlivem z hlediska vlivu na obyvatelstvo se setkáme u tohoto 
záměru, neboť přispěje ke zlepšení jejich životních podmínek výrazným předpokládaným 
snížením hlukové a imisní zátěže v kraji. 

PPO14 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Negativní vliv na zvláště 
chráněná území a území přírodních parků byl přiřazen z důvodu zásahu do těchto území a do 
jejich ochranných pásem. Vliv na faunu a flóru u tohoto záměru lze vyhodnotit jako pozitivní 
vzhledem k vytvoření nových ploch a stanovišť pro existenci fauny a flóry. Záměr lze 
vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv 
na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Realizace záměru neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný ráz. 
Ten zůstane realizací posuzovaného záměru zcela nezměněn. Významně pozitivní vliv 
protipovodňové ochrany území z hlediska vlivu na vody byl vyhodnocen z důvodu 
předpokládaného zadržení vody v krajině. Vliv na kvalitu ovzduší je hodnocen jako nulový, 
neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení území. Hluková situace se 
v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení 
území, realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak neprojeví. S výrazně pozitivním 
vlivem z hlediska vlivu na obyvatelstvo se setkáme u tohoto záměru, neboť přispěje 
ke zlepšení jejich životních podmínek výrazným předpokládaným snížením hlukové a imisní 
zátěže v kraji. 

PPO15 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na faunu a flóru u 
tohoto záměru lze vyhodnotit jako pozitivní vzhledem k vytvoření nových ploch a stanovišť 
pro existenci fauny a flóry. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. V souvislosti s realizací záměru může dojít k negativnímu 
ovlivnění soustavy NATURA 2000. Díky neurčitostem plynoucím z charakteru koncepce 
však není možné vyhodnotit jeho významnost. Vliv bude přinejmenším mírný, není však 
vyloučeno, že při hodnocení konkrétní podoby záměru na EVL a PO bude vliv určen jako 
významně negativní. Realizace záměru neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný 
ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného záměru zcela nezměněn. Významně pozitivní vliv 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 100 - 

protipovodňové ochrany území z hlediska vlivu na vody byl vyhodnocen z důvodu 
předpokládaného zadržení vody v krajině. Vliv na kvalitu ovzduší je hodnocen jako nulový, 
neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení území. Hluková situace se 
v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení 
území, realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak neprojeví. S výrazně pozitivním 
vlivem z hlediska vlivu na obyvatelstvo se setkáme u tohoto záměru, neboť přispěje 
ke zlepšení jejich životních podmínek výrazným předpokládaným snížením hlukové a imisní 
zátěže v kraji. 

PPO16 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Při realizaci záměru se 
nepředpokládá žádné ovlivnění fauny a flóry zájmového území, neboť nedojde k novému 
záboru stanovišť jejich výskytu. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl 
vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Realizace záměru 
neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného 
záměru zcela nezměněn. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod 
bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Vliv na kvalitu 
ovzduší je hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního 
zatížení území. Hluková situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde 
k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové 
situaci nijak neprojeví. S výrazně pozitivním vlivem z hlediska vlivu na obyvatelstvo se 
setkáme u tohoto záměru, neboť přispěje ke zlepšení jejich životních podmínek výrazným 
předpokládaným snížením hlukové a imisní zátěže v kraji. 

PPO17 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na faunu a flóru u 
tohoto záměru lze vyhodnotit jako pozitivní vzhledem k vytvoření nových ploch a stanovišť 
pro existenci fauny a flóry. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. V souvislosti s realizací záměru může dojít k negativnímu 
ovlivnění soustavy NATURA 2000. Díky neurčitostem plynoucím z charakteru koncepce 
však není možné vyhodnotit jeho významnost. Vliv bude přinejmenším mírný, není však 
vyloučeno, že při hodnocení konkrétní podoby záměru na EVL a PO bude vliv určen jako 
významně negativní. Realizace záměru neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný 
ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného záměru zcela nezměněn. Významně pozitivní vliv 
protipovodňové ochrany území z hlediska vlivu na vody byl vyhodnocen z důvodu 
předpokládaného zadržení vody v krajině. Vliv na kvalitu ovzduší je hodnocen jako nulový, 
neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení území. Hluková situace se 
v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení 
území, realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak neprojeví. S výrazně pozitivním 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 101 - 

vlivem z hlediska vlivu na obyvatelstvo se setkáme u tohoto záměru, neboť přispěje 
ke zlepšení jejich životních podmínek výrazným předpokládaným snížením hlukové a imisní 
zátěže v kraji. 

PPO18 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na faunu a flóru u 
tohoto záměru lze vyhodnotit jako pozitivní vzhledem k vytvoření nových ploch a stanovišť 
pro existenci fauny a flóry. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen 
jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Realizace záměru neovlivní pozitivně 
ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného záměru zcela 
nezměněn. Významně pozitivní vliv protipovodňové ochrany území z hlediska vlivu na vody 
byl vyhodnocen z důvodu předpokládaného zadržení vody v krajině. Vliv na kvalitu ovzduší 
je hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení 
území. Hluková situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke 
snížení hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak 
neprojeví. S výrazně pozitivním vlivem z hlediska vlivu na obyvatelstvo se setkáme u tohoto 
záměru, neboť přispěje ke zlepšení jejich životních podmínek výrazným předpokládaným 
snížením hlukové a imisní zátěže v kraji. 

Přírodě blízká protipovodňová opatření v povodí Dědiny 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na faunu a flóru u 
tohoto záměru lze vyhodnotit jako pozitivní vzhledem k vytvoření nových ploch a stanovišť 
pro existenci fauny a flóry. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen 
jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Realizace záměru neovlivní pozitivně 
ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného záměru zcela 
nezměněn. Významně pozitivní vliv protipovodňové ochrany území z hlediska vlivu na vody 
byl vyhodnocen z důvodu předpokládaného zadržení vody v krajině. Vliv na kvalitu ovzduší 
je hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení 
území. Hluková situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke 
snížení hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak 
neprojeví. S výrazně pozitivním vlivem z hlediska vlivu na obyvatelstvo se setkáme u tohoto 
záměru, neboť přispěje ke zlepšení jejich životních podmínek výrazným předpokládaným 
snížením hlukové a imisní zátěže v kraji. 

V textu ZÚR nejsou jednotlivé záměry protipovodňové ochrany území technicky 
specifikovány, jejich negativní vliv lze však téměř eliminovat minimem inženýrsko-
technických prvků zpevňování břehů. Jelikož je jako protipovodňová ochrana území navržena 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 102 - 

zejména suchá nádrž, retenční nádrž, zkvalitnění a úprava koryta toku, opěrná zeď a přírodně 
blízká protipovodňová opatření, lze konstatovat, že přirozené funkce niv zůstanou zachovány. 
Zároveň by se však měla neustále podporovat přirozená retence vody v krajině. 

DS1r SS 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Negativní vliv na půdy kategorie PUPFL byl přiřazen z důvodu zásahu 
do těchto půd a do jejich ochranného pásma. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště 
chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru 
souvisí s novým záborem půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této složky životního 
prostředí. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Koridor územní rezervy není na území Královéhradeckého kraje v přímém 
územním střetu s lokalitami soustavy Natura 2000. Takto významná liniová stavba však může 
vytvořit výraznou migrační bariéru v krajině a zvýšit riziko mortality migrujících živočichů. 
Mohlo by tedy dojít k ovlivnění populací některých živočichů žijících i ve větších 
vzdálenostech od silničního koridoru. V případě organismů chráněných v rámci soustavy 
Natura 2000 by tomuto vlivu mohli být vystaveni především někteří ptáci, savci 
a obojživelníci. Vyhodnocení možných vlivů na tyto druhy musí být součástí podrobných 
migračních studií, které by měly být zpracovány v rámci procesu posuzování EIA. Pokud by 
tyto studie zjistily riziková místa pro některé druhy živočichů, kteří patří k předmětům 
ochrany soustavy Natura 2000, bude třeba posoudit významnost vlivu na dotčené populace 
a případně realizovat zmírňující nebo kompenzační opatření (bariéry, bezpečné průchody). 
Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude jednat o další 
technický prvek v zastavěném území. Zejména kvůli změně odtokových poměrů v souvislosti 
s novým záborem půdy v území byl vyhodnocen negativní vliv na vody u tohoto záměru. Vliv 
na kvalitu ovzduší je hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně 
imisního zatížení území. Negativní vliv na hlukovou situaci v území byl k tomuto záměru 
přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových zdrojů hluku. Vliv na zdraví 
obyvatel lze hodnotit jako pozitivní z důvodu snížení imisní zátěže v intravilánech měst 
a obcí. 

DS1r S 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem půdy a tedy 
s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí, stejně jako se zásahem do prvků 
ÚSES. Negativní vliv byl vyhodnocen u tohoto záměru v důsledku jeho přímého kontaktu 
s prvky ÚSES. Koridor územní rezervy není na území Královéhradeckého kraje v přímém 
územním střetu s lokalitami soustavy Natura 2000. Takto významná liniová stavba však může 
vytvořit výraznou migrační bariéru v krajině a zvýšit riziko mortality migrujících živočichů. 
Mohlo by tedy dojít k ovlivnění populací některých živočichů žijících i ve větších 
vzdálenostech od silničního koridoru. V případě organismů chráněných v rámci soustavy 
Natura 2000 by tomuto vlivu mohli být vystaveni především někteří ptáci, savci 
a obojživelníci. Vyhodnocení možných vlivů na tyto druhy musí být součástí podrobných 
migračních studií, které by měly být zpracovány v rámci procesu posuzování EIA. Pokud by 
tyto studie zjistily riziková místa pro některé druhy živočichů, kteří patří k předmětům 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 103 - 

ochrany soustavy Natura 2000, bude třeba posoudit významnost vlivu na dotčené populace 
a případně realizovat zmírňující nebo kompenzační opatření (bariéry, bezpečné průchody). 
Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude jednat o další 
technický prvek v zastavěném území. Zejména kvůli změně odtokových poměrů v souvislosti 
s novým záborem půdy v území byl vyhodnocen negativní vliv na vody u tohoto záměru. Vliv 
na kvalitu ovzduší je hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně 
imisního zatížení území. Negativní vliv na hlukovou situaci v území byl k tomuto záměru 
přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových zdrojů hluku. Vliv na zdraví 
obyvatel lze hodnotit jako pozitivní z důvodu snížení imisní zátěže v intravilánech měst 
a obcí. 

DS1r J 

Vliv na ZPF byl vyhodnocen jako významně negativní, jelikož dojde k významnému 
záboru půdy kategorie ZPF. Negativní vliv na půdy kategorie PUPFL byl přiřazen z důvodu 
zásahu do těchto půd a do jejich ochranného pásma. Negativní vliv na zvláště chráněná území 
a území přírodních parků byl přiřazen z důvodu zásahu do těchto území a do jejich 
ochranných pásem. Významný negativní vliv na faunu a flóru byl vyhodnocen zejména pro 
zmiňovaný zábor půdy a tedy i související úbytek stanovišť volně žijících živočichů a rostlin, 
stejně tak jako pro ovlivnění prvků ÚSES v území a zásah do zvláště chráněného území. 
Významný negativní vliv byl vyhodnocen u tohoto záměru v důsledku jeho přímého kontaktu 
s prvky ÚSES. Koridor územní rezervy není na území Královéhradeckého kraje v přímém 
územním střetu s lokalitami soustavy Natura 2000. Takto významná liniová stavba však může 
vytvořit výraznou migrační bariéru v krajině a zvýšit riziko mortality migrujících živočichů. 
Mohlo by tedy dojít k ovlivnění populací některých živočichů žijících i ve větších 
vzdálenostech od silničního koridoru. V případě organismů chráněných v rámci soustavy 
Natura 2000 by tomuto vlivu mohli být vystaveni především někteří ptáci, savci 
a obojživelníci. Vyhodnocení možných vlivů na tyto druhy musí být součástí podrobných 
migračních studií, které by měly být zpracovány v rámci procesu posuzování EIA. Pokud by 
tyto studie zjistily riziková místa pro některé druhy živočichů, kteří patří k předmětům 
ochrany soustavy Natura 2000, bude třeba posoudit významnost vlivu na dotčené populace 
a případně realizovat zmírňující nebo kompenzační opatření (bariéry, bezpečné průchody). 
Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude jednat o další 
technický prvek v zastavěném území. Zejména kvůli změně odtokových poměrů v souvislosti 
s novým záborem půdy v území byl vyhodnocen negativní vliv na vody u tohoto záměru. Vliv 
na kvalitu ovzduší je hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně 
imisního zatížení území. Negativní vliv na hlukovou situaci v území byl k tomuto záměru 
přiřazen v souvislosti s předpokládaným vznikem nových zdrojů hluku. Vliv na zdraví 
obyvatel lze hodnotit jako pozitivní z důvodu snížení imisní zátěže v intravilánech měst 
a obcí. 

DS2r 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Při realizaci záměru se nepředpokládá žádné ovlivnění fauny a flóry 
zájmového území. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 104 - 

jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Realizace záměru neovlivní pozitivně 
ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného záměru zcela 
nezměněn. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod bude nulové, 
neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší 
lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení imisní zátěže v intravilánech měst a obcí a zvýšení 
plynulosti dopravy. Negativní vliv na hlukovou situaci v území byl k tomuto záměru přiřazen 
v souvislosti s předpokládaným vznikem nových zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví 
obyvatel lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení hlukové a imisní zátěže v intravilánech 
měst a obcí. 

DS3r 

Vliv na ZPF byl vyhodnocen jako významně negativní, jelikož dojde k významnému 
záboru půdy kategorie ZPF. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy 
určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován 
v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se 
v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru souvisí s novým záborem 
půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této složky životního prostředí. Záměr lze vyhodnotit 
s nulovým vlivem na prvky ÚSES, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality 
soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území 
nevyskytují. Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen k tomuto záměru neboť se bude 
jednat o další technický prvek v zastavěném území. Ovlivnění vodního režimu a kvality 
povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu 
zpevněných ploch. Pozitivním vlivem na ovzduší lze hodnotit tento záměr z důvodu snížení 
imisní zátěže v intravilánech měst a obcí a zvýšení plynulosti dopravy. Negativní vliv 
na hlukovou situaci v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti s předpokládaným 
vznikem nových zdrojů hluku. Pozitivním vlivem na zdraví obyvatel lze hodnotit tento záměr 
z důvodu snížení hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS4r 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 
funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Při realizaci záměru se nepředpokládá žádné ovlivnění fauny a flóry 
zájmového území. Jako negativní bylo vyhodnoceno možné ovlivnění prvků ÚSES 
umístěných blízko záměru. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako 
nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen 
k tomuto záměru neboť se bude jednat o další technický prvek v zastavěném území. Ovlivnění 
vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde 
k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Vliv na kvalitu ovzduší je hodnocen jako 
mírně negativní, neboť lze předpokládat, že dojde ke zvýšení imisního zatížení území. 
Negativní vliv na hlukovou situaci v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti 
s předpokládaným vznikem nových zdrojů hluku. Vliv na kvalitu života obyvatel se nezmění, 
nedojde k žádné změně hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

DS5r 

Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 
nový zábor půdy. Záměr nebude mít v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 105 - 

funkce lesa, neboť nebude zasahovat do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném 
pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém 
území nevyskytují. Při realizaci záměru se nepředpokládá žádné ovlivnění fauny a flóry 
zájmového území. Jako negativní bylo vyhodnoceno možné ovlivnění prvků ÚSES 
umístěných blízko záměru. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyhodnocen jako 
nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na krajinný ráz byl přiřazen 
k tomuto záměru neboť se bude jednat o další technický prvek v zastavěném území. Ovlivnění 
vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde 
k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Vliv na kvalitu ovzduší je hodnocen jako 
mírně negativní, neboť lze předpokládat, že dojde ke zvýšení imisního zatížení území. 
Negativní vliv na hlukovou situaci v území byl k tomuto záměru přiřazen v souvislosti 
s předpokládaným vznikem nových zdrojů hluku. Vliv na kvalitu života obyvatel se nezmění, 
nedojde k žádné změně hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

TT1r 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Při realizaci záměru se 
nepředpokládá žádné ovlivnění fauny a flóry zájmového území, neboť nedojde k novému 
záboru stanovišť jejich výskytu. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. V souvislosti s realizací záměru může dojít 
k negativnímu ovlivnění soustavy NATURA 2000. Díky neurčitostem plynoucím 
z charakteru koncepce však není možné vyhodnotit jeho významnost. Vliv bude přinejmenším 
mírný, není však vyloučeno, že při hodnocení konkrétní podoby záměru na EVL a PO bude 
vliv určen jako významně negativní. Realizace záměru neovlivní pozitivně ani negativně 
stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného záměru zcela nezměněn. Ovlivnění 
vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť nedojde 
k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Vliv na kvalitu ovzduší je hodnocen jako 
nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení území. Hluková 
situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke snížení 
hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak neprojeví. 
Vliv na kvalitu života obyvatel se nezmění, nedojde k žádné změně hlukové a imisní zátěže 
v intravilánech měst a obcí. 

TT2r 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Při realizaci záměru se 
nepředpokládá žádné ovlivnění fauny a flóry zájmového území, neboť nedojde k novému 
záboru stanovišť jejich výskytu. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl 
vyhodnocen jako nulový, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Realizace záměru 
neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného 
záměru zcela nezměněn. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 106 - 

bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Vliv na kvalitu 
ovzduší je hodnocen jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního 
zatížení území. Hluková situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde 
k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové 
situaci nijak neprojeví. Vliv na kvalitu života obyvatel se nezmění, nedojde k žádné změně 
hlukové a imisní zátěže v intravilánech měst a obcí. 

TP1r 

Vzhledem k tomu, že v souvislosti s realizací tohoto záměru nedojde k zasažení 
a novému záboru půdy kategorie ZPF, lze vliv vyhodnotit jako nulový. Záměr nebude mít 
v případě realizace žádný vliv na plochy určené k plnění funkce lesa, neboť nebude zasahovat 
do těchto ploch ani nebude realizován v ochranném pásmu lesa. Záměr nebude mít žádný vliv 
na zvláště chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Při realizaci záměru se 
nepředpokládá žádné ovlivnění fauny a flóry zájmového území, neboť nedojde k novému 
záboru stanovišť jejich výskytu. Záměr lze vyhodnotit s nulovým vlivem na prvky ÚSES, 
neboť se v zájmovém území nevyskytují. V souvislosti s realizací záměru může dojít 
k negativnímu ovlivnění soustavy NATURA 2000. Díky neurčitostem plynoucím 
z charakteru koncepce však není možné vyhodnotit jeho významnost. Realizace záměru 
neovlivní pozitivně ani negativně stávající krajinný ráz. Ten zůstane realizací posuzovaného 
záměru zcela nezměněn. Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod 
bude nulové, neboť nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Výrazný 
pozitivní vliv na ovzduší kraje bude mít tento záměr z hlediska odlehčení imisního zatížení 
osídlených území. Hluková situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde 
k nárůstu ani ke snížení hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové 
situaci nijak neprojeví. S výrazně pozitivním vlivem z hlediska vlivu na obyvatelstvo se 
setkáme u tohoto záměru, neboť přispěje ke zlepšení jejich životních podmínek výrazným 
předpokládaným snížením hlukové a imisní zátěže v kraji. 

TE1r 
Negativní vliv na ZPF byl přiřazen tomuto záměru, neboť jeho realizace si vyžádá 

nový zábor půdy. Negativní vliv na půdy kategorie PUPFL byl přiřazen z důvodu zásahu 
do těchto půd a do jejich ochranného pásma. Záměr nebude mít žádný vliv na zvláště 
chráněná území, neboť se v zájmovém území nevyskytují. Negativní vliv na faunu a flóru 
souvisí s novým záborem půdy a tedy s potenciálním ovlivněním této složky životního 
prostředí. Jako negativní bylo vyhodnoceno možné ovlivnění prvků ÚSES umístěných blízko 
záměru. V souvislosti s realizací posuzovaného záměru se dá očekávat mírný rušivý vliv 
na stanoviště či populaci druhu; mírné narušení ekologických nároků stanoviště nebo druhu, 
okrajový zásah do biotopu nebo do přirozeného vývoje druhu. Je možné jej vyloučit 
zmírňujícími opatřeními. Významný negativní vliv na krajinný ráz byl vyhodnocen proto, že 
se záměr svou realizací stane novým negativním prvkem ve volné krajině většího významu. 
Ovlivnění vodního režimu a kvality povrchových a podzemních vod bude nulové, neboť 
nedojde k výraznému zvýšení podílu zpevněných ploch. Vliv na kvalitu ovzduší je hodnocen 
jako nulový, neboť lze předpokládat, že nedojde ke změně imisního zatížení území. Hluková 
situace se v souvislosti s realizací záměru nezmění, nedojde k nárůstu ani ke snížení 
hlukového zatížení území, realizace nového záměru se na hlukové situaci nijak neprojeví. 
Vliv na kvalitu života obyvatel se nezmění, nedojde k žádné změně hlukové a imisní zátěže 
v intravilánech měst a obcí. 

V ZÚR jsou dále vymezeny převzaté územní rezervy (silniční doprava), které byly 
podrobeny posouzení SEA v rámci hodnocení vlivů na životní prostředí ÚP VÚC 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 107 - 

Adršpašsko-Broumovsko a ÚP VÚC Trutnovsko-Náchodsko a k nimž bylo vydáno 
příslušným orgánem souhlasné stanovisko. 

5. 2. Vyhodnocení vlivu na zvláště chráněné části přírody 

Na základě vyhodnocení vlivu jednotlivých záměrů na vybrané složky životního 
prostředí byly identifikovány některé střety ploch, koridorů a opatření navržených v ZÚR 
s národními přírodními památkami, národními přírodními rezervacemi a velkoplošnými 
zvláště chráněnými územími dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění. Tyto střety jsou specifikovány v následující tabulce. U všech zbývajících 
ploch, koridorů a opatření navržených v ZÚR vliv zjištěn nebyl. 

Tabulka č. 8: Vyhodnocení míry vlivu střetových koridorů a ploch na zvláště 
chráněná území 

Dotčené chráněné 
území 

Střetový koridor/plocha Hodnocení vlivu 

NPR Broumovské 
stěny 

koridor silnice II/303 – rozšíření o stoupací pruh na „Pasa“ (DS31) 0 

NPP Babiččino údolí 
koridor nadzemního vedení 2x110 kV TR Neznášov – Jaroměř – 
Česká Skalice - TR Náchod (TE3p), včetně plochy pro TR 110/35 

kV Jaroměř (TT3) 
- 

koridor silnice II/303 – rozšíření o stoupací pruh na „Pasa“ (DS31) - 

koridor silnice II/303 – v prostoru Hronova (DS13p) 0 

koridor silnice II/303 – v prostoru Pěkova (DS2pr) - 

protipovodňová ochrana území ZKT Hejtmánkovický potok II. 
etapa, 1. část (PPO10) 

0 

CHKO Broumovsko 

protipovodňová ochrana území SN Křinice I - III (PPO14) 0 

koridor silnice II/319 – v prostoru Rokytnice v Orlických horách 
(DS36) 

- 

CHKO Orlické hory 
protipovodňová ochrana území Bartošovický potok II., stabilizace 

a zkapacitnění koryta v obci (PPO17) 
- 

koridor nadzemního el. vedení 2x110 kV TR Vrchlabí – Strážné – 
Špindlerův Mlýn (TE1r) 

- 
NP Krkonoše 

plocha pro transformovnu TR 110/35 kV Horní Maršov (TT1r) - 

Komentář k jednotlivým střetům 

Koridor silnice II/303 – v prostoru Police nad Metují (rozšíření o stoupací pruh 
na „Pasa“) (DS31) 

Koridor je v územním střetu s NPR Broumovské stěny a CHKO Broumovsko. Trasa 
zasahuje do III. zóny CHKO, ale v těsném sousedství se nachází hranice II. a I. zóny, která je 
současně hranicí NPR Broumovské stěny. 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 108 - 

Část koridoru záměru v délce asi 400 m prochází při severozápadním okraji NPR. 
Předmětem ochrany NPR Broumovské stěny je rozsáhlé pískovcové skalní město s lokálně 
zachovanými smíšenými porosty. Pískovcové skalní útvary se v blízkosti koridoru 
nevyskytují. Zachovalé lesní porosty jsou zastoupeny pouze fragmentárně v podobě bučin 
asociace Luzulo-Fagetum, které maloplošně nalezneme i v bezprostřední blízkosti silnice 
II/303. Při rozšiřování silnice by mohlo dojít ke ztrátě rozlohy těchto stanovišť. 

Pro tento záměr již bylo pod názvem „II/303 rozšíření o stoupací pruhy v úseku km 
21,5 – 25,5 a plánované cyklostezky“ zpracováno oznámení v rámci procesu EIA podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. V závěrech zjišťovacího 
řízení, které vydal KÚ Královéhradeckého kraje pod číslem jednacím 10669/ZP/2008-Čr 
ze dne 23.7.2008 se uvádí, že záměr bude dále posuzován s tím, že dokumentaci podle přílohy 
č. 4 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí je nutné zpracovat 
především s důrazem na oblast ochrany přírody a krajiny, ochrany lesa a ochrany vod. Proces 
posuzování nebyl dosud ukončen, v dokumentaci EIA je vliv záměru na flóru, faunu 
a ekosystémy klasifikován jako středně významný. Mimo jiné by mohlo dojít k dotčení 
zvláště chráněných druhů živočichů, kteří jsou svým výskytem vázáni i na území NPR. 

Koridor nadzemního vedení 2x110 kV TR Neznášov – Jaroměř – Česká Skalice - TR 
Náchod (TE3p), včetně plochy pro TR 110/35 kV Jaroměř (TT3) 

Koridor je v územním střetu s NPP Babiččino údolí. 

Koridor protíná jižní část NPP v úseku dlouhém asi 380 m. Předmětem ochrany NPP 
je harmonická kulturní krajina se zbytky přirozených porostů, dějiště "Babičky" Boženy 
Němcové. Výstavbou nadzemního elektrického vedení bude (minimálně v lokálním měřítku) 
harmonický ráz krajiny negativně ovlivněn. K negativnímu dotčení přirozených porostů by 
mohlo dojít při kácení dřevin pod navrhovaným elektrickým vedením. V potenciálně 
ovlivněném prostoru se vyskytují jasanovo-olšové luhy podél řeky Úpy a na údolních svazích 
také suťové lesy a dubohabřiny. Intenzita vlivu bude záviset na způsobu provedení stavby. 

Koridor silnice II/303 – v prostoru Hronova (DS13p) 

Část koridoru v délce 680 m je v územním střetu s CHKO Broumovsko. 

Řešený úsek koridoru silnice II/303 se nachází na jihovýchodním okraji CHKO a 
spadá do III. zóny ochrany. Dotčené území je součástí města Hronov a je možné je 
charakterizovat jako mozaiku zastavěných ploch, zahrad a parkové zeleně v sousedství 
železniční trati a řeky Metuje. 

Pro záměr bylo pod názvem „II/303 Hronov – obchvat“ zpracováno oznámení v rámci 
procesu EIA podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. Součástí 
oznámení byl i biologický průzkum území, v němž se uvádí, že současná vegetace zájmového 
území zahrnuje především synantropní společenstva a umělé porosty (okrasné a užitkové 
zahrádky ap.), přirozená společenstva chybí. Jedná se o území silně narušované člověkem s 
vysokým zastoupením synantropních a invazních druhů rostlin. Za významný zásah je třeba 
považovat zásah do okrajové části parku, kde jsou cenné stromy především rodu Ulmus sp. 
V závěrech zjišťovacího řízení, které vydal KÚ Královéhradeckého kraje pod číslem 
jednacím 416/ZP/2008-Čr ze dne 8. 2. 2008 se uvádí, že záměr bude dále posuzován s tím, že 
dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí je nutné zpracovat především s důrazem na oblast ochrany přírody a krajiny a 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 109 - 

veřejné zdraví. Proces posuzování nebyl dosud ukončen. Z hlediska vlivu na cíle ochrany 
CHKO Broumovsko (ochrana a postupná obnova hodnot krajiny, jejího vzhledu a jejích 
typických znaků a vytvoření a rozvíjení ekologicky optimálního systému všestranného 
využívání krajiny a jejích přírodních zdrojů v oblasti) bude mít záměr mírně negativní až 
žádný vliv. Dojde pouze k lokálnímu ovlivnění v okrajové části CHKO, která je již 
v současnosti silně přetvořena činností člověka. 

Koridor silnice II/303 – v prostoru Pěkova (DS2pr) 

Koridor územní rezervy pro přeložku silnice II/303 po východní straně Pěkova 
v úseku dlouhém 3, 3 km leží na území CHKO Broumovsko. 

Územní rezerva pro tento záměr se nachází v centrální části CHKO a celá spadá do III. 
zóny ochrany. V prostoru, který by byl potenciálně dotčen se rozkládají pole a louky, které 
jsou na svažitých terénech rozčleněny drobnými enklávami lesů a rozptýlené dřevinné zeleně. 
Z pohledu cílů ochrany CHKO Broumovsko (ochrana a postupná obnova hodnot krajiny, 
jejího vzhledu a jejích typických znaků a vytvoření a rozvíjení ekologicky optimálního 
systému všestranného využívání krajiny a jejích přírodních zdrojů v oblasti) se jedná 
o stabilizované území. Případná výstavba přeložky silnice se negativně dotkne krajinářské 
hodnoty území. Intenzita ovlivnění bude záviset na zvoleném trasování v rámci koridoru 
a bude možné ji zmírnit vhodnými opatřeními. Vliv na CHKO Broumovsko je proto 
klasifikován jako mírně negativní. 

ZKT Hejtmánkovický potok II. etapa, 1. část (PPO10) 

Záměr představuje stabilizaci a zkapacitnění toku Liščího potoka v obci 
Hejtmánkovice, celý se nachází na území CHKO Broumovsko ve IV. zóně ochrany. Záměrem 
bude dotčeno koryto potoka v intravilánu obce. Vliv na cíle ochrany CHKO Broumovsko 
(ochrana a postupná obnova hodnot krajiny, jejího vzhledu a jejích typických znaků 
a vytvoření a rozvíjení ekologicky optimálního systému všestranného využívání krajiny 
a jejích přírodních zdrojů v oblasti) bude záviset na způsobu provedení stavby. Pokud bude 
koryto upraveno šetrným, přírodě blízkým způsobem, nebudou zájmy ochrany CHKO 
významně dotčeny. 

SN Křinice I - III (PPO14) 

Jedná se o ochranu území výstavbou suché nádrže. Záměr je situován na území CHKO 
Broumovsko ve IV. zóně ochrany. Vliv na cíle ochrany CHKO Broumovsko (ochrana 
a postupná obnova hodnot krajiny, jejího vzhledu a jejích typických znaků a vytvoření 
a rozvíjení ekologicky optimálního systému všestranného využívání krajiny a jejích 
přírodních zdrojů v oblasti) bude záviset na lokalizaci nádrže, která dosud není stanovena. 
Vzhledem k faktu, že se záměr nachází v odlesněné části CHKO, která je intenzivně 
zemědělsky využívána, neměla by mít jeho realizace negativní vliv na zájmy ochrany přírody 
a krajiny. 

Koridor silnice II/319 – v prostoru Rokytnice v Orl ických horách (DS36) 

Koridor se celý nachází na území CHKO Orlické hory ve III. a IV zóně ochrany. 
CHKO byla vyhlášena za účelem ochrany typických znaků krajiny, vegetačního krytu a volně 
žijících živočichů. 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 110 - 

Koridor se nachází v prostoru západně od obce Rokytnice v Orlických horách. 
Dotčené území je v naprosté většině využíváno jako agrocenózy, přičemž převažují 
intenzifikované louky. Stavba bude představovat zásah do krajiny, ale navržený koridor 
navazuje na zastavěnou část obce v území, jehož krajinářská hodnota je snížena existencí 
areálu zemědělského podniku. Případné negativní vlivy zamýšlené stavby na zájmy ochrany 
přírody bude možné zmírnit vhodnými opatřeními. Vliv je proto hodnocen jako mírně 
negativní. 

Bartošovický potok II. - stabilizace a zkapacitnění koryta v obci (PPO17) 

Jedná se o stabilizaci a zkapacitnění dvou úseků potoka v obci Bartošovice na území 
CHKO Orlické hory ve IV. zóně ochrany. Záměrem bude dotčeno koryto potoka v intravilánu 
obce. Vliv na cíle ochrany CHKO Orlické hory (ochrany typických znaků krajiny, 
vegetačního krytu a volně žijících živočichů) bude záviset na způsobu provedení stavby. 
Zatímco krajinářská hodnota území by nemusela být významně narušena, mohlo by dojít 
k negativnímu ovlivnění zvláště chráněných druhů živočichů vázaných na tok (vranka obecná 
Cottus gobio). 

Pokud však bude koryto upraveno šetrným, přírodě blízkým způsobem, nebudou 
zájmy ochrany přírody významně dotčeny. Vliv je klasifikován jako mírně negativní. 

Koridor nadzemního el. vedení 2x110 kV TR Vrchlabí – Strážné – Špindlerův Mlýn 
(TE1r) 

Významná část koridoru prochází přes území NP Krkonoše, přičemž protíná III. zónu 
ochrany a ochranné pásmo. Vedení je navrženo v údolí Labe, kde se vyskytují přírodní 
stanoviště, na které mohou být vázány ochranářsky významnější druhy rostlin a živočichů. 
Pokud bude záměr realizován, může dojít k negativnímu ovlivnění těchto fenoménů, jejichž 
ochrana patří k hlavním cílům NP. Vlivy záměru bude možné zmírnit vhodnými opatřeními. 
Při upřesňování trasy nadzemního vedení bude nutné spolupracovat s orgány ochrany přírody 
a hledat řešení s minimálním negativním vlivem. 

Plocha pro transformovnu TR 110/35 kV Horní Maršov (TT1r) 

Územní rezerva pro tento záměr je umístěna v obci Horní Maršov na území 
ochranného pásma NP Krkonoše. V ZÚR však není přesněji lokalizována, a proto nelze 
vyloučit, že si stavba vyžádá zábor pozemků, na nichž se vyskytují přírodní stanoviště. 
Vzhledem k charakteru záměru a lokalizaci do ochranného pásma však není očekáváno 
překročení mírně negativního vlivu. 

5. 3. Vyhodnocení vlivu na Lokality výskytu zvláště chráněných druhů rostlin 
a živočichů národního významu 

Na území Královéhradeckého kraje jsou vymezeny čtyři lokality výskytu zvláště 
chráněných druhů rostlin a živočichů národního významu. Jedná se o Černý Důl, Albeřické 
lomy, Šibalka, Hořečky s předmětem ochrany hořeček mnohotvarý český (Gentianella 
praecox subsp. Bohemica) a Rameno u Stříbrného rybníka s předmětem ochrany rdest 
dlouholistý (Potamogeton praelongus). 

Žádná z těchto lokalit není v přímém územním střetu s plochami, koridory 
a opatřeními, která jsou v ZÚR navržena a nejsou očekávány ani žádné přenesené vlivy 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 111 - 

na tyto lokality. Vliv ZÚR na lokality výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů 
národního významu byl proto vyhodnocen jako nulový. 

5. 4. Vyhodnocení vlivu na kulturní, architektonické a archeologické dědictví 

Žádný s posuzovaných záměrů nebude mít dle zhodnocení negativní vliv na kulturní 
a architektonické dědictví kraje. Výskyt archeologických nalezišť však nelze zcela vyloučit. 
Jestliže v průběhu stavebních prací dojde k archeologickému nálezu, jsou stavebníci 
jednotlivých záměrů povinni ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
v platném znění, umožnit záchranný archeologický výzkum. 

5. 5. Vypořádání jednotlivých bodů v rámci závěru zjišťovacího řízení 

1. uvést, které navržené koridory a plochy jsou převzaty z již schválených ÚPD, zejména ÚP 
VÚC; 

Přehled záměrů, převzatých z platných územně plánovacích dokumentací je uveden 
v kapitole i) Odůvodnění Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje. 

2. uvést soulad navržených ploch a koridorů se záměry posouzenými z hlediska vlivů na ŽP 
(ElA) (ukončených i probíhajících); 

Lokalizace vymezených ploch a koridorů je plánována na základě znalosti stávajících 
platných územně plánovacích dokumentací jednotlivých obcí kraje, proto lze potvrdit jejich 
soulad s plánovanými záměry, na které probíhá nebo bylo ukončeno zjišťovací řízení 
ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. 

Záměry, které byly posouzeny v rámci procesu EIA a jsou řešeny v ZÚR jsou uvedeny 
v následujícím seznamu: 

� Dálnice D11, stavba 1107 Smiřice – Jaroměř 

vydáno souhlasné stanovisko 

� Silnice R 35 v úseku Úlibice – Hradec Králové 

vydáno souhlasné stanovisko 

� Průmyslová zóna Solnice, Kvasiny 

ukončeno z jiných důvodů 

� Rozvoj závodu Vrchlabí ŠKODA AUTO a.s. 

vydáno souhlasné stanovisko 

� II/303 rozšíření o stoupací pruhy v úseku km 21,5 – 25,5 a plánované cyklostezky 

vydáno souhlasné stanovisko 

� II/303 Hronov - obchvat 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 112 - 

vydáno souhlasné stanovisko 

� Přeložka silnice II/303, Běloves - Velké Poříčí 

vydáno souhlasné stanovisko 

� Silnice I/33 - obchvat Náchoda, MUK na silnici I/33 - Vysokov u Náchoda, přeložka 
silnice I/14 

vydáno souhlasné stanovisko 

� Silnice I/33 Jaroměř - obchvat 

vydáno souhlasné stanovisko 

� I/11 Třebechovice p.O. - Týniště n.O., rozšíření 

vydán závěr zjišťovacího řízení – nepodléhá dalšímu posuzování 

� I/11 Chlumec nad Cidlinou - úprava křižovatek 

vydán závěr zjišťovacího řízení – nepodléhá dalšímu posuzování 

� Silnice I/16 Nová Paka - obchvat Kumburský Újezd 

vydáno souhlasné stanovisko 

� Přeložka silnice II/286 – Jičín Robousy – Valdice 

vydán závěr zjišťovacího řízení – nepodléhá dalšímu posuzování 

� Rychlostní silnice R11, stavba 1108 

zpracovává se dokumentace 

� Rychlostní silnice R11, stavba 1109, Trutnov - státní hranice ČR/Polsko 

zpracovává se dokumentace 

� Rozšíření montáže a logistiky závodu Kvasiny ŠKODA AUTO a.s. 

vydán závěr zjišťovacího řízení – nepodléhá dalšímu posuzování 

� Rozvoj závodu Kvasiny ŠKODA AUTO a.s. 

vydáno souhlasné stanovisko 

� Rozvoj závodu Vrchlabí ŠKODA AUTO 

vydáno souhlasné stanovisko 

� VN Mělčany na Dědině 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 113 - 

vydáno souhlasné stanovisko 

� Silnice I/35 v úseku MÚK Plotiště - okružní křižovatka Plotiště 

vydán závěr zjišťovacího řízení – nepodléhá dalšímu posuzování 

� Jižní Spojka Hradec Králové 

vydán závěr zjišťovacího řízení – nepodléhá dalšímu posuzování 

3. u záměrů, které jsou lokalizovány ve zvláště chráněných územích, vyhodnotit jejich soulad 
s plány péče; 

Na území Krkonošského národního parku je vymezena specifická oblast 
mezinárodního a republikového významu SOB7 Krkonoše – Jizerské hory. 

Na území CHKO Český ráj zasahují specifická oblast a rozvojové osy nadmístního 
významu NSO3 Jičínsko, NOS1 Hořice – Jičín – Liberecký kraj a NOS2 Vrchlabí – Jičín – 
Středočeský kraj. 

Na základě vymezených úkolů pro územní plánování, které jsou stanoveny 
pro jednotlivé osy a oblasti lze konstatovat, že by nemělo docházet k negativním vlivům 
na složky životní prostředí v těchto územích a lze tedy konstatovat, že návrh těchto os 
a oblastí byl proveden s ohledem na příslušné plány péče. 

V CHKO Broumovsko jsou situovány koridory dopravní infrastruktury 
a protipovodňová opatření, a to DS31 (I. - III. zóna), PPO10 (IV. zóna), PPO12 (III. - IV. 
zóna), a PPO14 (III. - IV. zóna). Do území zasahuje i specifická oblast nadmístního významu 
NSO1 Broumovsko. 

Dopravní infrastruktura 

Probíhající proces posouzení vlivu záměru rozšíření komunikace č. II/303 v prostoru 
Police nad Metují (rozšíření o stoupací pruh na „Pasa“) na životní prostředí (EIA) zatím 
nepotvrdilo ani nevyvrátilo negativní ovlivnění složek životního prostředí, dle stanoviska 
Správy CHKO Broumovsko je však tento záměr v rozporu s plánem péče. 

Technická infrastruktura – protipovodňová ochrana území 

Protipovodňová ochrana území je ze strany správy CHKO Broumovsko jednoznačně 
podporována, neboť přispěje k zadržení vody v krajině a je zároveň v souladu s plánem péče 
o toto zvláště chráněné území. 

V CHKO Orlické hory se nachází koridor označený jako DS36 (IV. zóna). Do území 
zasahuje i specifická oblast nadmístního významu NSO2 Orlické hory. 

Dopravní infrastruktura 

Koridor přeložky komunikace č. II/319 je v souladu s plánem péče o tuto chráněnou 
krajinnou oblast. 

Technická infrastruktura – protipovodňová ochrana území 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 114 - 

Protipovodňová ochrana území je ze strany správy CHKO podporována v případě, že 
bude opatření provedeno šetrným, přírodně blízkým způsobem. V tomto případě je takto 
provedená protipovodňová ochrana území v souladu s plánem péče. 

4. vyhodnocení případných přeshraničních vlivů; 

Tento požadavek je splněn vzhledem k tomu, že Zásady územního rozvoje kraje se 
zabývají především nadmístními územními vztahy a jedním z hlavních úkolů Zásad územního 
rozvoje kraje je především zajistit návaznost rozvoje Královéhradeckého kraje na sousední 
regiony a státy. Přeshraniční vlivy lze předpokládat především u těch nově navržených 
záměrů (rozvojových os), které by měly pokračovat na území sousedních států nebo krajů. 
Předpokládané přeshraniční vlivy budou mít obdobný charakter jako vlivy na území 
Královéhradeckého kraje. Vzhledem k obecnosti celé koncepce nelze tyto vlivy v této části 
vyhodnocení podrobně specifikovat. Obecně lze uvést, že realizací některých navrhovaných 
rozvojových os dojde ke zkvalitnění systému veřejné dopravy, zlepšení přeshraničních 
dopravních vazeb, vytvoření optimálnějších podmínek dopravní dostupnosti města Hradec 
Králové jako polyfunkčního střediska a samozřejmě také přísunu finančních prostředků 
do Královéhradeckého kraje. Na druhou stranu může dojít k vývozu obchodní turistiky mimo 
město a dalším negativním vlivům z důvodu výstavby komunikací. Toto hodnocení 
upozorňuje na potenciální problémy, které je nutno v detailním měřítku dále řešit 
v navazujících stupních ÚPD. 

Na základě provedených vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona 
č. 100/2001 Sb. byly potenciální přeshraniční vlivy vyloučeny. 

5. vyhodnotit předpokládané vlivy všech navržených koridorů a ploch zejména na zvláště 
chráněná území Královéhradeckého kraje, přírodní parky, ÚSES (regionální a nadregionální), 
VKP relevantní k měřítku ÚP VÚC a dalších např. ploch významných a cenných z hlediska 
ochrany životního prostředí; 

Tento požadavek byl splněn v kapitole č. 5 tohoto hodnocení. 

6. vyhodnocení pravděpodobných střetů jednotlivých záměrů s lokalitami výskytu zvláště 
chráněných, kriticky a silně ohrožených druhů rostlin a živočichů (ve smyslu vyhlášky MŽP 
č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona) relevantních k měřítku ZÚR; 

Identifikace územních střetů koridorů, ploch a opatření, které jsou navrženy v ZÚR 
s lokalitami výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů je problematická. 
Především proto, že nejsou známy všechny lokality výskytu zvláště chráněných druhů 
na území Královéhradeckého kraje. Riziko střetu záměrů definovaných v ZÚR se stanovišti 
zvláště chráněných druhů lze považovat za zvýšené v případech, kdy vymezené záměry 
zasahují do zvláště chráněných území. Přehled těchto střetů je uveden v následující tabulce. 

Tabulka č. 9: Identifikace územních střetů ploch a koridorů 

Dotčené ZCHÚ 
Označení v 

ZÚR 
Popis Vyhodnocení vlivu 

CHKO 
Broumovsko 

DS31 silnice II/303 Při změnách nebo rozšiřování trasy mimo stávající silnici 
nelze vyloučit zásah do stanovišť zvláště chráněných 

druhů rostlin a živočichů 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 115 - 

Dotčené ZCHÚ 
Označení v 

ZÚR 
Popis Vyhodnocení vlivu 

 PPO12 suchá nádrž 
Hejtmánkovice I - III 

Možnost ovlivnění zvláště chráněných druhů na území 
CHKO je třeba prověřit v dalších stupních ÚPD 

 PPO11 zkvalitněníkoryta 
toku Hejtmánkovický 
potok II. etapa, 1. a 2. 

část 

Možnost ovlivnění zvláště chráněných druhů na území 
CHKO je třeba prověřit v dalších stupních ÚPD 

 PPO14 suchá nádrž Křinice I 
- III 

Možnost ovlivnění zvláště chráněných druhů na území 
CHKO je třeba prověřit v dalších stupních ÚPD 

CHKO Orlické 
Hory 

DS36 silnice II/319 Okrajový střet, trasa vedena po zemědělsky využívaných 
pozemcích, přesto je třeba prověřit riziko ovlivnění 

některých zvláště chráněných druhů (chřástal polní Crex 
crex) 

 PPO17 Bartošovický potok 
II, stabilizace a 

zkapacitnění koryta v 
obci 

Možnost negativního ovlivnění populace ohrožené 
vranky obecné (Cottus gobio). 

PR Miletínská 
bažantnice 

TE1 nadzemní elektrické 
vedení 2x110 kV 

Vzhledem k charakteru stavby je pravděpodobnost 
negativního ovlivnění chráněných druhů na území PR 

malá. 

PR Dubno železniční 
koridor DZ1 

 Záměr je umístěn v trase stávající železnice, riziko 
ovlivnění chráněných druhů na území PR je malé. 

Dalšími oblastmi se zvýšeným rizikem střetů záměrů se zvláště chráněnými druhy jsou 
ptačí oblasti a evropsky významné lokality soustavy NATURA 2000. Vyhodnocení vlivů 
ZÚR na tyto lokality je obsahem samostatného posouzení, které je součástí dokumentace 
v části B. 

Zákonem chráněné druhy se však vyskytují i mimo zvláště chráněná území. To se týká 
zejména některých živočichů, kteří mají buď širší ekologickou valenci a vyskytují se plošně 
téměř po celém území kraje (např. čmeláci rodu Bombus, ještěrka obecná (Lacerta agilis) 
a některé druhy bezobratlých, zejména hmyzu). Také někteří chránění savci a ptáci vázaní na 
zemědělskou krajinu se v Královéhradeckém kraji běžně vyskytují mimo zvláště chráněná 
území (např. křeček polní (Cricetus cricetus), koroptev polní (Perdix perdix)). Jinou skupinou 
jejíž zástupci jsou všichni zařazeni mezi silně nebo kriticky ohrožené druhy patří netopýři. 
Specifikem této skupiny je skutečnost, že mnohé druhy jsou vázány na synantropní úkryty 
v budovách a podzemních stavbách. Jejich výskyt proto nelze vyloučit téměř v jakémkoli 
prostředí, včetně intravilánů sídel. Mimo chráněná území jsou z hlediska střetu rozvojových 
záměrů s chráněnými druhy významné také vodní toky a nádrže a jejich okolí. Zde lze 
očekávat přítomnost silně ohrožené vydry říční (Lutra lutra) nebo některých plazů a zejména 
obojživelníků, kteří jsou ve velké většině chráněni zákonem. 

Z výše popsaných skutečností o výskytu zvláště chráněných druhů vyplývá, že nelze 
a priory vyloučit jejich ovlivnění kterýmkoli ze záměrů uvedených v ZÚR. Při jejich 
upřesňování v nižších stupních ÚPD a přípravě k realizaci tedy musí být individuální 
vyhodnocení rizika ovlivnění zvláště chráněných druhů. V případě zjištění negativního vlivu 
na chráněné druhy bude třeba hledat řešení s mírnějším vlivem a realizovat adekvátní 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 116 - 

kompenzační opatření. Zásah do biotopů těchto druhů musí být proveden na základě povolení 
výjimky ze zákazů, stanovených pro zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů dle § 56 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

Na úrovni ZÚR lze jako potenciálně rizikové vyhodnotit všechny koridory dopravní 
infrastruktury mimo území sídel, zejména v místech křížení vodotečí, kde by mohlo docházet 
ke střetům se silně ohroženou vydrou říční (Lutra lutra). Také protipovodňová opatření na 
tocích jsou rizikovými záměry z hlediska ovlivnění biotopu zvláště chráněných druhů 
kruhoústých a ryb (např. mihule potoční (Lampetra planeri), střevle potoční (Phoxinus 
phoxinus), vranka obecná (Cottus gobio). Z hlediska ovlivnění zvláště chráněných druhů se 
jako problematická jeví i doporučení týkající se způsobu rekultivace vytěžených ložisek 
nerostných surovin, která jsou v ZÚR uvedena v kapitola e.2. V některých lomových areálech 
totiž mohou vznikat biotopy, které jsou často obsazovány ohroženými druhy již v době, kdy je 
ložisko stále těženo. Následná tradiční zemědělská nebo lesnická rekultivace pak znamená 
zavezení a likvidaci těchto biotopů a likvidaci populací zvláště chráněných druhů. Neaktivní 
povrchové lomy ponechané samovolné sukcesi představují významná území, která hostí celou 
řadu druhů, které v okolní kulturní krajině nenacházejí vhodné biotopy. 

Na základě mapového podkladu od Agentury ochrany přírody a krajiny byl 
vyhodnocen vliv nově navrhovaných ploch a koridorů na lokality výskytu zvláště chráněných 
živočichů a rostlin s národním a mezinárodním významem. Na území Královéhradeckého 
kraje se nachází celkem pět těchto lokalit (Albeřické lomy, Černý důl, Čihalka, Hořečky 
a Rameno u Stříbrného rybníka). Žádný z nově navrhovaných záměrů není v kontaktu 
s těmito lokalitami. 

7. zvýšenou pozornost věnovat vlivu ploch a koridorů navržených pro rekreační využití území 
na životní prostředí (např. navrhované lyžařské areály, sportovně rekreační plochy, golfová 
hřiště, hraniční přechody); 

V rámci ZÚR nejsou tyto plochy a koridory navrhovány. 

8. navržené koridory a plochy zhodnotit z hlediska krajinného rázu, území rámcově 
kategorizovat podle jeho hodnoty z hlediska krajinného rázu a vyhodnotit rozsah 
posuzovaných ploch a koridorů v jednotlivých kategoriích; 

Tento požadavek byl splněn v kapitole č. 3 tohoto hodnocení. 

9. v rámci vyhodnocení vlivů na ovzduší klást důraz na oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší 
(např. kumulativní vlivy lokalizace jednotlivých ploch a koridorů); 

Tento požadavek byl splněn v kapitole č. 3 tohoto hodnocení. 

10. zhodnocení vazeb na související koncepční dokumenty v oblasti životního prostředí 
na krajské, národní a případně komunitární úrovni; 

Na základě porovnání koncepcí na krajské a celostátní úrovni, které bylo provedeno 
v kapitole 1. 5 Vztah koncepce k jiným koncepcím lze konstatovat, že jednotlivé cíle, které 
jsou stanoveny v posuzované koncepci naplňují zároveň i cíle v jednotlivých krajských 
a celostátních koncepcích. Vazba mezi koncepcemi je zřejmá z výše uvedené kapitoly. 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 117 - 

11. navržené rozvojové plochy a koridory posoudit vzhledem k vyvolanému dopravnímu 
zatížení a indukované dopravě; 

Tento požadavek byl splněn v kapitole č. 3 tohoto hodnocení. 

12. posoudit, zda jsou rozvojové plochy navrženy s důrazem na přednostní využití starých 
areálů (brownfields); 

Přednostní využití brownfields je zakotveno v prioritách pro územní plánování a 
úkolech pro územní plánování stanovených ZÚR. 

13. u variantních řešení navržených ploch a koridorů porovnat vlivy jednotlivých variant 
na všechny složky životní prostředí s důrazem na zábory ZPF a PUPFL, dopady 
na obyvatelstvo, vlivy na odtokové poměry a kvalitu vod, vlivy na horninové prostředí (zdroje 
nerostných surovin, poddolovaná území, svahové deformace), fragmentaci krajiny, dotčení 
krajinného rázu, rekreačních funkcí území atd; 

Variantní řešení není navrhováno s ohledem na etapu dokumentace (návrh). V rámci 
projednávání návrhu zadání ÚP VÚC Královéhradeckého kraje, ze kterého Zásady územního 
rozvoje Královéhradeckého kraje vycházejí, nebyl vznesen požadavek na variantní řešení 
koncepce. Důvodem jsou zejména vazby na řešení ve schválených nebo nedokončených ÚP 
VÚC. 

14. zhodnotit vedení dopravních tras vzhledem k jejich kolizi s migračními trasami živočichů; 

Migračně významná území pokrývají přibližně 50 % území Královéhradeckého kraje a 
proto nelze kolizi těchto území s nově navrhovanými plochami a koridory vyloučit. Dle 
informací Agentury ochrany přírody a krajiny a společnosti EVERNIA s. r. o. budou tyto 
mapové podklady nadále upravovány a migrační území zpřesňována. 

V rámci posuzování ZÚR byly hodnoceny koridory dálnice D11, rychlostní silnice 
R35 a silnic I. a II. třídy. Vymezené úseky jsou většinou krátké a nekolidují s významnými 
migračními trasami. Přehled všech zjištěných střetů je uveden v následující tabulce. Jako 
střetová byla vyhodnocena zejména místa křížení koridorů s vodními toky a lesními porosty. 
Ve většině případů se jedná o dotčení migračních koridorů lokálního významu, kdy mohou 
být ovlivněny populace živočichů žijící v blízkém okolí silnice. Byly však identifikovány i 
střety s migračními koridory regionálního a nadregionálního významu, které jsou vázány na 
toky větších řek. 

Ke snížení negativních vlivů na populace živočichů povedou jednotlivá technická 
opatření, vycházející z konkrétních požadavků a řešení v území. Jejichž návrh není podle 
stavebního zákona předmětem řešení zásad územního rozvoje. 

Tabulka č. 10: Hodnocení dopravní infrastruktury 

Označení 
komunikace 

Identifikace a hodnocení střetových míst 

D11 
Pro část trasy bylo provedeno hodnocení v rámci procesu EIA. Ačkoli mezi podmínkami 
závěrečného stanoviska jsou uvedeny i požadavky na zajištění migrační prostupnosti, není 

možné riziko ovlivnění migračních tras živočichů vyloučit. 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 118 - 

Označení 
komunikace 

Identifikace a hodnocení střetových míst 

R35 
Koridor kříží u obce Sadová tok říčky Bystřice, na který je vázán výskyt populace velevruba 
tupého (Unio crassus). Při výstavbě mostu pro převedení tělesa rychlostní komunikace přes 

Bystřici nelze vyloučit zásah do biotopu nebo populace velevruba tupého. 

I/11 
Koridor kříží tok a nivu Labe, která představuje migrační koridor nadregionálního významu. 
Lokální význam má křížení s několika drobnými vodotečemi a lesním porostem v lokalitě 

Dehetník. Dále bez střetu s migračně významným územím 

I/14 

Koridor prochází údolím toku Rtyňka, v dalším případě koridor kříží tok a nivu Labe, která 
představuje migrační koridor nadregionálního významu. Dále jsou dotčena i údolí toků Bělá a 

Malé Labe. Koridor je v kontaktu s drobnými lesními porosty, dále bez střetu s migračně 
významným územím. Lokální význam 

I/16 
Koridor prochází v blízkosti lesních celků a dochází i k jejich křížení, v dalším místě koridor 
kříží koryto a nivu Černého potoka. Dále koridor kříží koryto a nivu toku Mrlina, který je v 

tomto území regionálně významnou migrační trasou. Lokální význam 

I/35 Koridor kříží koryta toků Libuňka, Trnávka a Cidlina 

I/36 
Koridor kříží nivu a tok Divoké a Tichá Orlice, které tvoří osu migračně významného území 

podél těchto řek. Rovněž dochází ke křížení s menším lesním porostem 

II/280 
Křížení s Libáňským potokem, jinak bez střetu s migračně významným územím. Lokální 

význam 

II/284 
Koridor kříží koryto a nivu toku Trotina, jinak bez střetu s migračně významným územím. 

Lokální význam 

II/285 
Koridor kříží koryto a nivu toku Trotina, jinak bez střetu s migračně významným územím. 

Lokální význam 

II/286 Bez střetu s migračně významným územím 

II/295 Bez střetu s migračně významným územím 

II/298 
Koridor kříží nivu a tok řeky Orlice, která je osou migračně významného území 

nadregionálního významu, jinak bez střetu s migračně významným územím 

II/299 
Koridor kříží tok a nivu Labe, která představuje migrační koridor nadregionálního významu. 

Lokální význam má křížení s několika drobnými vodotečemi, jinak bez střetu s migračně 
významným územím 

II/303 Bez střetu s migračně významným územím 

II/308 Bez střetu s migračně významným územím 

II/319 Bez střetu s migračně významným územím 

II/321 Bez střetu s migračně významným územím 

II/323 
Koridor kříží toky Bystřice, Mlýnský potok a Bošovický potok, jinak bez střetu s migračně 

významným územím. Lokální význam 

II/324 Bez střetu s migračně významným územím 

II/326 Bez střetu s migračně významným územím 

II/327 
Koridor kříží tok a nivu řeky Cidlina, jinak bez střetu s migračně významným územím. 

Regionální význam 

II/501 Bez střetu s migračně významným územím 

II/635 Bez střetu s migračně významným územím 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 119 - 

Liniové stavby tvoří výraznou migrační bariéru v krajině a mohou také zvyšovat 
riziko mortality migrujících živočichů. Mohlo by tedy dojít k ovlivnění populací některých 
živočichů žijících i ve větších vzdálenostech od silničního koridoru. Vyhodnocení možných 
vlivů na tyto druhy musí být součástí podrobné migrační studie, která by měla být 
zpracována v rámci dokumentace EIA pro tento záměr. Pokud by tato studie zjistila 
riziková místa pro některé druhy živočichů, bude třeba posoudit významnost vlivu 
na dotčené populace a případně realizovat zmírňující nebo kompenzační opatření (bariéry, 
bezpečné průchody). 

Ovlivnění prvků ÚSES v souvislosti s plochami a koridory vymezenými v rámci 
Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje lze očekávat při realizaci některých záměrů 
dopravní a technické infrastruktury a ploch protipovodňové ochrany území. Konkrétně se 
jedná o tyto plochy a koridory: DS3, DS6, DS7, DS11, DS23, DS24, DS27, DS31, DS32, 
DS37, DS42a, DZ2, TE3, TE1, TE1r, PPO1, PPO4, DS1r S, DS1r J, DS5r. 

15. případné navržené plochy vhodné pro lokalizaci větrných elektráren vyhodnotit především 
s ohledem na krajinný ráz a vlivy na obyvatelstvo a zohlednit doporučení a výsledky 
Metodického pokynu MŽP k vybraným aspektům postupu orgánů ochrany přírody při 
vydávání souhlasu podle § 12 a případných dalších rozhodnutí dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, které souvisí s umísťováním staveb 
vysokých větrných elektráren, publikovaný ve Věstníku MŽP v červnu 2005; při vymezování 
území vhodných pro umístění větrných elektráren doporučujeme zohlednit zejména 
dostatečnou hustotu větrné energie, dostatečnou vzdálenost od současně zastavěných 
a zastavitelných území (min. 1000 m), další důležité aspekty a limitující skutečnosti; 

Plochy pro realizaci větrných elektráren nejsou v posuzované koncepci vymezeny. 

16. vyhodnotit navržená protipovodňová opatření zejména s ohledem na zachování, popř. 
obnovení přirozené funkce niv; 

Ochrana území Královéhradeckého kraje proti povodním je provedena koncepčně 
pro celý kraj. V textu ZÚR nejsou jednotlivé záměry protipovodňové ochrany území 
podrobněji technicky specifikovány, jejich negativní vliv lze však téměř eliminovat minimem 
inženýrsko-technických prvků zpevňování břehů. Jelikož jsou jako protipovodňová ochrana 
území navržena zejména suchá nádrž, retenční nádrž, zkvalitnění a úprava koryta toku, opěrná 
zeď a přírodně blízká protipovodňová opatření, lze konstatovat, že přirozené funkce niv 
zůstanou zachovány. Zároveň by se však měla neustále podporovat přirozená retence vody 
v krajině. 

17. součástí posouzení musí být tzv. problémový výkres, do kterého budou současně 
promítnuty záměry dopravní a technické infrastruktury nadmístního významu, plochy 
a koridory pro veřejně prospěšné stavby, a zájmy ochrany přírody a krajiny, které vyplývají ze 
zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů: zvláště chráněná území (u NP a CHKO 
s vymezením I. a II. zón ochrany přírody), soustava NATURA 2000, přírodní parky, 
regionální a nadregionální ÚSES; z požadovaného zákresu by měly být zřejmé možné střety, 
které je nutno řešit; 

Problémové výkresy jsou součástí přílohy tohoto hodnocení SEA. Jedná se 
o následující výkresy: 

� Vlivy na půdu a lesní ekosystémy - 1 :100 000, 



Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – hodnocení SEA 
__________________________________________________________________________ 

 

EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové 
 

- 120 - 

� Vlivy na lokality NATURA 2000 - 1 : 100 000, 

� Vlivy na přírodu a krajinu - 1:100000. 

Komplexní zákres navrhovaného řešení ZUR, neměněného současného stavu 
a důležitých omezení v území, zejména limitů využití území obsahuje Koordinační výkres - 1: 
50 000, který je součástí odůvodnění ZUR. 

18. koncept ÚP VÚC Královéhradeckého kraje musí být v konečné fázi posouzen jako celek 
s ohledem na širší vztahy a vazby; 

Tento požadavek splněn byl, koncepce Návrh ZÚR byla posouzena jako celek 
a obsahově naplňuje cíle a úkoly územního plánování, dané stavebním zákonem. Na základě 
požadavků stavebního zákona jsou ZÚR projednávány se sousedními kraji a s příslušným 
orgánem sousedního státu. ZÚR budou po společném projednání předloženy podle požadavku 
stavebního zákona Ministerstvu pro místní rozvoj, které k nim uplatní z hlediska zajištění 
koordinace využívání území, zejména s ohledem na širší územní vztahy a mezinárodní závazky, 
a z hlediska souladu s Politikou územního rozvoje ČR 2008 své stanovisko, jehož kladné znění je 
podmínkou pro zahájení řízení o vydání zásad. 

19. popsat splnění jednotlivých bodů závěru zjišťovacího řízení; 

Splnění všech bodů závěru zjišťovacího řízení bylo náplní této kapitoly, tzn. kapitoly 
č. 5 tohoto hodnocení. 

6. Porovnání zjištěných nebo předpokládaných kladných a záporných 
vlivů podle jednotlivých variant řešení a jejich zhodnocení. Srozumitelný 
popis použitých metod vyhodnocení včetně jejich omezení 

Dokument Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje byl navržen 
monovariantně. Ke zhodnocení byla předložena jedna varianta ploch a koridorů. 

Řešení předkládané v Zásadách územního rozvoje Královéhradeckého kraje se určitou 
měrou odrazí na stavu životního prostředí v dotčeném území. Zpracovatel vyhodnocení SEA 
dospěl k závěru, že největším negativním vlivem bude trvalý zábor zemědělské půdy pro 
nezemědělské využívání, stejně tak jako zábor půdy kategorie PUPFL. V souvislosti 
s realizací některých záměrů dopravní infrastruktury, technické infrastruktury 
a protipovodňové ochrany území mohou být zasaženy prvky ÚSES. 

Mezi další možné negativní vlivy lze uvést vlivy na faunu a flóru. Ty nelze 
jednoznačně vyloučit, protože nebyl proveden biologický průzkum, který by posoudil vliv 
jednotlivých záměrů na společenstva živočichů a rostlin, vyhodnotil významnost 
předpokládaných vlivů v kontextu okolní krajiny a případně identifikoval výskyt vzácných 
a zvláště chráněných druhů živočichů. Biologické průzkumy není možné vzhledem k obsahu 
a měřítku zpracování ZUR uskutečnit. ZUR v souladu se stavebním zákonem stanoví zejména 
základní požadavky na hospodárné uspořádání území kraje, vymezují koridory a plochy 
nadmístního významu, stanoví požadavky na jejich využití, které budou dále zpřesňovány 
a územně stabilizovány v podrobnějších územně plánovacích dokumentacích. 


